
Ūkanota, kiek šalčiau, 
temperatūra 45°.
Saulė teka 6:35, leidžiasi 4:34.
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WATKINS KOMITETO NARYS KELIA 
McCarthy padarytus nuopelnus (

Siūloma senatorių papeikti ir kartu pagirti
WASHINGTONAS, D. C. — Sen. Dirksen (resp., Ill.) kalbina! 

senatorius priimti kompromisinį nutarimą dėl McCarthy elgesio, i 
būtent, pagirti McCarthy už jo energingą komunistų medžiojimą, 
bet kartu papeikti dėl Senato komiteto, vadovauto demokratų Gil
lette — ir Hensings, o taip pat del gen. Ralph Zwicker, užgaulio
jimų.

Bet ar šiai kompromisinei re-' 
zoliucijai susiras pakankamai se
natorių, visų pirma pačiame 
Watkinso komitete, galės tik vė
lesniuose debatuose paaiškėti.
Watkins komitetas nutarė 
vienbalsiai

Senato komitetas iš 3 respu
blikonų ir 3 demokratų, sen. Wat
kins (resp. Utha) vadovaujamas, 
pasiūlė vienbalsiai Senatui pa
peikti McCarthy už atsisakymą 
liudyti 1952 m. Senato komitete 
apie savo pajamas ii* už gen. 
Zwicker įžeidimą. McCarthy prie
šininkai Flanders (resp., Vt.), 
Fulbright (dem., Ark.) ir Morse 
(nepriklausomas, Ore,) rugsėjo 
mėn. siūlė McCarthy papeikti už 
46 netinkamo elgesio atvejus ir 
reikalavo, kad Senatas be jokių 
tolesnių tyrinėjimų tuoj pat Mc
Carthy pasmerktų. Už jų pasiū
lymą tada pasisakė tik 12 senato
rių.
Sen. Case giria ir peikia

Panašios nuomjonės, kaip įr 
sen. Dirksen, pasirodė sen. Case 
(resp., S. C.), vienas iš Watkins 
komiteto narių.

Nors jis ir pritaręs pasiūly
mui papeikti McCarthy, tačiau 
turįs pripažinti, kad McCarthy 
nuveikė didelį darbą, ieškodamas 
ir demaskuodamas komunistus. 
Jis atkreipęs amerikiečių dėmesį 
į komunistų konspiracijos pavo
jų. McCarthy pradėtas, purvinti, 
o tas metamas purvas taikomas 
visiems komunistų infiltracijos 
tyrinėtojams Jungtinėse Valsty
bėse, kalbėjo Senate Case.
Kai kuriuos kaltinimus atmetė

Sen. Case priminė, kad Wat
kins komitetas, atmetė Flanders, 
Fulbright ir Morse kaltinimus 
prieš McCarty, kad jis kurstąs 
valdininkus išdavinėti jam slap
tas žinias. Watkins komitetas 
sutiko, kad McCarthy, kaip Se
nato komiteto pirmininkas nėra 
koks pašalinis asmuo, kuris ne
turėtų teisės priimti ir pažiūrėti 
į slaptą dokumentą apie išeikvo
jimus, korupciją ir išdavystę vy
riausybės įstaigose.
Iškelsiu papeikimą FlandersUi

Jei Senatas nubalsuos papeikti 
McCarthy už jo užgaulius išsi
reiškimus ąpie Gillettes vadovau
tą komitetą ir vieną jo narį (Hen
drickson, resp., N. J.), McCarthy 
šalininkai iškelsią tarp kitą pa
siūlymą papeikti senatorių Flan
ders, kuris sulygino McCarthy— 
Senato nuolatinių tyrinėjimų ko
miteto pirmininką — su Hitkeriu 
ir t.t.

Sen. Case paašikino, kad Wat
kinso komitetas pateisino McCar
thy išsireiškimą apie Flanders 
kaip apie nebežinantį ką kalbantį 
“dėl seno amžiaus”, kadangi Flan 
derso išsireiškimai išprovokavę 
McCarthy panašiai atsiliepti.

Būtų smūgis mažumos partijai
Sen. Butler (resp. Md.), vie

nas iš McCarthy šalininkų, įspė
jo Senatą, kad papeikus McCar

thy būtų sukurta Senate nauja 
ir pavojinga tvarka. Išeitų, kad 
senatoriai nebegalėtų kritikuoti 
vienų kitų kalbų ir motyvų. Se
natoriai, bijodami papeikimo, bū
tų priversti stoti ir prieš tokius 
komitetus, kur nepripažįstama 
ne mažiausių teisių apklausinė
ti savo kaltininkus, šitokiu nu
tarimu būtų drastiškai pakeista 
Senato nusistovėjusi tvarka ir 
senatoriams, priklausantiems ma 

Ižumos partijai, būtų užčiauptos 
burnos. Jie turėtų galvoti ne apie 
savo pareigas, o tik apie tai, ko
kius žodžius parinkti, kad nebū
tum papeiktas Senato pilnaties 
susirinkime, kalbėjo Butler.
Watkins-McCarthy ginčaf

Užvirusiuose debatuose specia
liojo komiteto pirmininkas Wat
kins, nežiūrint 68 metų, savo ko
vingumu pralenkė ir patį McCar
thy. Jis gynė savo komiteto iš
vadas, kol pavargo ir pareiškė, 
kad toliau nebeatsakysiąs į Mc
Carthy klausimus, kol nepasiju
sias vėl geriau.

McCarthy bėrė klausimą po 
klausimo, pradedant nuo prie
kaištų dėl komiteto narių šališ- 

Ikumo. Watkins atsakė, kad vi
siškai nešališkų būtų galima su
rasti tik tarp kurčių, aklų arba 
mirusių senatorių.

McCarthy puolė Watkins dėl 
siūlymo papeikti už kabinėjimąsi 
prie senatorių, atliekančių pa
skirtą funkciją, motyvų. “Ar tuo 
norima pasakyti, kad niekas ne
gali kibti ir prie mano motyvų. 
Ar tuo norima pasakyti, kad ir 
senatoriai Flanders,Fulbright ir 
Morse negali kritikuoti mane, 
kaip Senato nuolatinio tyrinėji
mų pakomitečio pirmininką? Ar 
tai reiškia, kad vienos taisyklės 
galioja 95 senatoriams ir kitos 
tik man vienam? — spyrė Wat- 
kinsą kaltinamasis McCarthy.

Watkins, pavargęs nuo ginčų, 
pažadėjo tęsti debatus kiek pa
silsėjęs.

Socialistai balsuos 
už 7 šalių paktų 
su V. Vokietija

Mendes-France užsitikrinęs 
parlamento daugumą

PARYŽIUS. Socialistų partijai 
paskelbus, kad jos nariai parla
mente balsuos už sudarytas Men
des-France sutartis Vokietijai 
apginkluoti, vyriausybė gali skai
tytis su parlamento daugumos 
pritarimų sutartims ratifikuoti.

Tačiau sąlygą Vakarų Europos 
Unijos sutartims ratifikuoti lie
ka ir toliau Saaro ,klausimas, 
kaip jis buvo išspręstas tarp 
Adenauerio ir Mendes-France 
Paryžiaus konferencijoj. Jei Vo
kietijos parlamentas atsimestų 
nuo Saaro sutarties, prancūzų 
parlamentas nepatvirtintų nei 
Vokietijos apginklavimo, nei ki
tų sutarčių, susijusių su Vaka
rų Europos Unijos (WEU) su
kūrimu.

Prisaikdintieji sprendėjai (jury), susideda iš fteptyniy vyry ir 
penkiy motery, aplanko Bay Village (Ohio), kur buvo nužudyta 
Dr. Samuel Shepoardo žmona Marilyn. Dr. Samuel Sheppard yra 
kaltinamas savo žmonos nužudymu ir jo byla dabar yra nagrinė
jama Clevande.

KREMLIUS SUDRAUDĖ RELIGIJOS 
PERSEKIOTOJUS SOVIETU S-GOJ

Norima apsaugoti tarybinius patriotus, kurie 
vis dar einą i bažnyčią, sako N. Chruščevas
MASKVA. — Komunistų partijos centro komiteto pirmasis 

sekretorius Nikita Chruščev įspėjo komunistų propagandistus su
silaikyti nuo religinių persekiojimų ir nuo dvasiškių, bei bažnyčias
lankančių žmonių užgauliojimo.

Nikitos Chruščevo (jis laiko
mas Kremliuj Nr. 2 valdovu, po 
Malenkovo) įsakymo formos 
■įspėjimas paskelbtas komunistų 
i partijos organe “Pravda” ir per 
spausdintas veik visų kitų laik
raščių.
Susilaukę priešingų vaisių

Chruščevo įsakyme pripažįs
tama, kad komunistų ateistiniai 
propagandistai persistengę, kad 
jie, užgauliodami tikinčiuosius 
ir jų dvasiškius, tik sustiprina 
žmonėse religinius jausmus. ....

Partijos įsakymas yra didelė 
staigmena kaip “tarybų pilie
čiams”, taip ir užsieniečiams. 
Iki pat paskutinių dienų iš Mas
kvos buvo įsakinėjama stiprinti 
kovą su “religiniais prietarais”, 
organizuoti šviesuolių kursus, 
kuriuose jie būdavo mokomi, 
kaip kovoti mokslo pagalba su 
tais religiniais prietarais. Ir da
bar Kremliaus valdovai rado rei
kalo išleisti įsakymą, stabdantį 
jų pačių išjudintą antirteliginę 
kampaniją. Įsakymas pavadin
tas: “Apie klaidas vedant moks- 
linę-ateistinę propagandą liau
dy”.
Lyg ir užtaria tikinčiuosius

Komunistų partijos centro ko
miteto įsakyme pastebėta, kad 
šiuo įsakymu norima “apsaugoti 
padorius tarybų piliečius, vis dar 
einančius į bažnyčią”. Pripažįs
tama, kad gali būti padorių pilie
čių ir tarp tų, kurie eina į baž
nyčią. Ligi šiol partijos nariams 
ir valdininkams, jei ir nebuvo 
griežtai draudžiama eiti į baž
nyčią, tai buvo pageidaujama, 
kad jie neitų ir tuo rodytų pa
vyzdį liaudžiai.

Churščevas kritikuoja antire
liginių propagandistų darbo me
todus. Užuot vedę idėjinę kovą, 
paremtą mokslo žiniomis, kai ku
rie laikraščiai ir paskiri veikėjai 
tiktai užgaulioją dvasiškius ir 
tuos, kurie praktikuoją tikybines 
apeigas.

Tokie antireligines kovos būdai

esą nesuderinami su komunistų 
partijos programa ir jos politika 
apie santykius su religija ir ti- 
kinčaisiais. Tuo pažeidžiami par
tijos nurodymai, draudžia įžeisti; 
tikinčiųjų jausmus, sakoma mi
nėtame Kremliaus naujajame 
įsakyme.

I Vėliausios Žinios !
4» R •.

— Atominės Energijos Komi
sija pasirašė sudarytą su Dixon- 
Yates kompanijomis sutartį, ne
žiūrint stiprių puolimų iš demo
kratų partijos atstovų.

— Japonijoj nuo valdančiosios 
liberalų (tiksliau, konservatorių) 
partijos atskilo grupė narių ir 
įsteigė lygiagrečią partiją. Jos 
vadai yra dideli Amerikos prie
šininkai, buvę karo metu minis
terial.

— Kancleris Adenaueris užti
krino pasaulį, kad kitų metų pra
džioj V. Vokietija tikrai ratifi
kuos Vakarų Europos Unijos su
sitarimus.

— Anglų darbo partija 124 
balsais prieš 74 nutarė remti 
Churchillio politiką Vakarų Vo
kietijai apginkluoti.

— Veteranų dieną Jungtinėse 
Valstybėse buvo prisaikdinti į pi
liečius 50,000 naujųjų ateivių, 
daugiausia karo ir politinių pa
bėgėlių, atvykusių į JAV iš Vo
kietijos ir kitų Vakarų Europos 
valstybių.

— Lapkričio 11 buvo paminėti 
žuvę kariai ir Prancūzijoj. Prie 
Nežinomo kareivio kapo Pary
žiuj vainiką padėjo prez. Coty. 
Prancūzija yra daugiau negu 
kuri kita šalis krauju aplaistyta. 
Per abu pastaruoju pasaulinių 
karų ten žuvo 5 mil. kareivių.

— Malenkov paragino per JAV 
ir anglų ambasadorius sušaukti 
4 didžiųjų konferenciją.

— Londono pranešimu, JAV 
netrukus pasiūlys paskelbti For- 
mozą nepriklausoma Tautinės 
Kinijos respublikn.

Po McCarthy - Nixon 
ir L. Strauss eile

Tokią politinę strategiją 1 #
turį išdirbę komunistai

WASHINGTONAS, D. C. — 
?o to, kai komunistai ir kitokie 
“anti-antikomunistai” 1 bus apsi
dirbę su sen. McCarthy, jie pra
dėsią puolimą prieš vicepreziden
tą Richard Nixon ir Atominės 
Energijos Komisijos pirmininką 
adm. Lewis Strauss.

Šitaip kalbėjo Amerikos žydų 
antikomunistinės lygos pirminin
kas rabinas Benjamin Schultz iš 
New Yorko “makartininkų” są- 
skridy Washingtone Constitutio
nal Hali, kur buvo susirinkę 4,000 
klausytojų.

Benjamin Schultz prikišo Se
nato komitetui, pasiūliusiam pa
peikti McCarthy, kad jos nariai 
yra dominuojami tokių Ameri
kos politikierių, kurie sutinka 
įsileisti komunistinę Kirmiją į 
Jungtines Tautas. Jie esą pasi
ruošę likviduoti vieną antikomu- 
nistą po kito, ne tik McCarthy.

Rabinas Schultz pasakė, kad 
McCarthy papeikimas būtų tokia 
pat bloga žinia, kaip Amerikos 
bombonešio numušimą Japonų 
jūroj. Kalbėtojo įsitikinimu, rei
kėtų papeikti ne McCarthy, o jo 
priešininką sen. Flanders ir pa
šalinti pastarąjį iš Senato.

Malenkov pasiilgęs 
JV, anglų draugystės _ _ •
Tai bent kalbėjęs ambasadorius

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV ambasadorius Maskvoj Char 
les Bohlen atsiuntė Valstybės 
departamentui smulkų praneši
mą apie jo pasikalbėjimą su Ma
lenkova spalio revoliucijos šven
tėj.

Oficialiai puotos daliai pasibai
gus, Bohlen ir anglų ambasado
rius Hayter turėję progos pus
valandį pasikalbėti vieni su Ma- 
lenkovu. šis išreiškęs pageidavi
mą, kad šių trijų šalių diploma
tai sėkmingiau spręstų pasitai
kiusius nesusipratimus, nelei
džiant jiems išvirsti į didelius 
skandalus ir pasklisti po pasaulį.

Malenkovas pasiūlęs užvesti 
draugišką toną tarp šių trijų val
stybių ir bandyti atstatyti nor
malius ir draugiškus santykius, 
kadangi naujas karas būtų baisi 
tragedija jiems visiems ir visam 
pasauliui.

Išėmė iš apyvartos 
F-100 naikintojus

Tiria nelaimių priežastis
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV aviacijos vadovybė įsakė la
kūnams nebesinaudoti naujai
siais, 7000 m. p. v. ir daugiau 
skrendančiais F-100 naikintojais.

Paskutinėmis savaitėmis įvy
ko trejetą nelaimių, kurių vie
noj žuvo Amerikos lakūnas 
George Welch, kitoj — anglų la
kūnas kom. Geoffrey Stephen
son.

Aviacijos specialistai dabar ti
ria tų nelaimių priežastis ir ieš
kos būdų, kaip šiuos lėktuvus 
padaryti ne tik greitus, bet ir 
saugius.

— Abilene, Kan., atidarant 
prezidento Eisenhowerio vardo 
muziejų, be paties prezidento da
lyvavo ir jo du broliai.

Saaro klausimu 
Adenauer turi 1 
balsų persvarą

Didelis pavojus vyriausybei 
pralaimėti ratifikuojant

. BONA. — Trims koalicinėms 
partijoms pasisakius prieš Saaro 
sutartį su Prancūzija, kancleriui 
Adenaueriui susidarė rimtas pa
vojus pralaimėti parlamente, jei 
jam bus pateikta balsuoti dabar
tinio turinio susitarimas.

Kancleris Adenaueris begali 
remtis šiuo klausimu tik savo 
partija — krikščionių demokra
tų unija. Ji turi parlamente (že
mesniuosiuose rūmuose — Bun
destage) 244 narius.

Saaro sutarčiai visų pirmą 
priešinasi socialdemokratų par
lipa, turinti 151 atstovų. Be so
cialdemokratų, sutarčiai pasiprie
šino ir 3 partijos, įeinančios į 
Adenauerio vadovaujamą koali
cinę vyriausybę, būtent : laisvų
jų demokratų, pabėgėlių ir vo
kiečių partijos su 47, 27 ir 15 at
stovų. Tuo būdu, balsuojant su
tarties ratifikavimą nuo Ade
nauerio bloko atsimestų 98 atsto
vai. Pridėjus prie jų socialdemo
kratų balsus, prieš ratifikavimą 
pasisakytų 240 atstovų.

Krikščionių demokratų partija 
šiaip taip galėtų minėtas parti
jas atsverti, bet tik ta sąlyga, 
kad visi partijos nariai draus
mingai pasisakytų už Adenaue
rio sutartį. Bet Adenaueris nėra 
tuo tikras; o kita, pravesti sutar
tį tik 4 balsų daugumą reikštų 
taip gi didelį vyriausybės silpnu
mą tokiu opiu klausimu, kaip 
Saaro.

Ike, Dulks prašo 
ratifikuot SEATO

Komunistinė Kinija vis dar 
grėsmė Tolimiesiems Rytams

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas, susirinkęs specialiai se
sijai McCarthy reikalu, gavo ir 
naudingesnių uždavinių.

Tarp jų yra prezidento pra
šymas ratifikuoti Pietryčių Azi
jos Saugumo Organizacijos (SA- 
ETO). sutartį.

šią saugumo organizaciją Azi
joj sudarė: JAV, Anglija, Pran
cūzija, Australija, N. Zelandija, 
Pakistanas, Tailandas ir Filipi
nai. Prezidentas savo laiške Se
natui rašo, kad šis paktas subū
rė laisvąsias Azijos ir Vakarų 
pasaulio tautas į bendrą frontą 
prieš komunistų grėsmę.

Ketvirtadienį Senato užsienio 
santykių komitetas pakvietė se
kretorių Dulles išdėstyti vyriau-, 
sybės apsigynimo planus Pietry
čių Azijoj. Dulles paragino ko
mitetą nedelsiant pateikti Sena
tui sutartį ratifikuoti, nes ko
munistinė Kinija su savo sate
litais sudaranti ir toliau didelę 
grėsmę laisvosioms Azijos tau
toms, nežiūrint savo šnekų apie 
”taiką ir sugyvenimą”.

JV PASIRUOŠUSIOS KOVAI SU
SSSR POVANDENINIAIS LAIVAIS

Laivyno ministeris įsitikinęs geresniu savo 
apsiginklavimu jūrose negu Sovietų Sąjunga
BERLYNAS. — JAV laivyno sekretorius Thomas pareiškė vi

sišką pasitikėjimą savo jūrų ginkluotosiomis pajėgomis, neišski
riant nė turimų priemonių kovoti su sovietų povandeniais laivais 
naujo karo atveju.

Amerikos ir šiaip Vakarų 
spaudoj nuolat kartojamos ži
nios apie sovietų povandenio lai
vyno augimą ir daromi palygini
mai su JAV ,šios rūšies pajėgo
mis, kurios esančios mažesnės.
Amerikos kita strategija

INS korespondentas turėjo 
progos išsikalbėti su po Vokie
tija važinėjančiu laivyno sekre
torium Thomas ir išgirsti iš jo 
optimistiškesnių pareiškimų.

Vakarų ekspertų spėjimu, SS
SR jau turinti apie 350—400 po
vandeninių laivų; Amerika tik 
kiek daugiau kaip šimtą. Eili
niam žmogui kyla mintis, kad 
norint atsispirti, Amerikai būti
nai reikia turėti nemažiau povan- 
denių laivų, kaip kad turi sovie
tai. Sekr. Thomas priminė, kad 
JAV dėl to nestato tiek povan- 
deniu laivu, kiek sovietai, kadan
gi ateities kare sovietų jūriniai 
transportai būtų tik maža dalelė 
Amerikos transportų, siunčiamu 
į Europą ir Aziją.
Gamina povandenių medžiotojus

Amerikos štabuose pripažįsta
mas didelis sovietų povandeninių 
laivų pavojus karo atveju prieš 
jūrų susisiekimo linijas. Dėl to 
gamyba plečiama ne į povandeni
nius laivus, bet į jų gaudytojus.

Sekt. Thomas patvirtino, kad 
paskutinių 12 mėn. laikotarpiu 
JAV žymiai sustiprino savo jū
rų pajėgas, kurios šiandien kaip 
savo didumu, taip ir apginklavi
mu prašokančios SSSR laivyną.

Amerika kovai su SSSR po- 
vandeniais, visų pirma stato grei 
tus naikintojus-medžiotojus, di
desniuosius laivus apginkluoja 
vairuojamomis raketomis ir ro- 
botiniais lėktuvais. Ateities ka
re ir lėktuvai vaidins didesnį 
vaidmenį (ypač helikopteriai) ko
voj su priešo povandeniais lai
vais. Amerika eina prie visiško 
laivyno sumodeminimo. Užteks 
“paspausti migtuką”, ir užvirs 
lemtinga kova. Bet jei karas kil
tų dabar, tektų dar kurį laiką 
kariauti ir “senaisiais” ginklais, 
pastebėjo sekr. Thomas.

Nauji karo ginklai 
sunaikintų pasaulį

Liūdna sekr. Talbott kalba 
minint žuvusius kovotojus

WASHINGTONAS, D . C. — 
Ketvirtadienį, lapkričio 11 d. vi
soj Amerikoj buvo atšvęsta Ve
teranų diena, anksčiau, vadinta 
Paliaubų diena (I pasaulinio ka
ro).

Washingtone, Arlington© kapi
nėse, kur žuvusieji kariai buvo 
pagerbti iškilmingiausiai, vyriau
siu kalbėtoju buvo aviacijos se
kretorius Talbott.

Sekretoriaus Talbott kalba bu
vo liūdna, su įspėjimais vengti 
naujo karo, kuris reikštų pražū
tį visai civilizacijai. Naujaisiais 
ginklais (h. bombomis) per vie
ną naktį galima sunaikinti ne 
tik ištisas armijas arba tautas, 
bet ir sunaikinti visą žmoniją, 
įspėjo Talbott.



Los Angeles, Calif. i“n> ^yv,. j. lininis _ ye- 
° _ Tuvoje buvęs gimnazijos moky-

Vytauto Beliajaus, dabar gy-'tojas ir vicedirektorius, publieis- 
venančio San Diego, Calif., pa-.tas, vertėjas, turįs rankrašty 

nemaža ir savo kūrybos; V. Ado
maitis — Amerikoje gimęs, au
gęs ir mokslą baigęs lietuvis. 
Holly Cross kolegijoje Worces
ter, Mass., gavęs magistro laips
nį. šiuo metu dirba Shell Oil 
kompanijoje Los Angeles mies
te. “Lietuvių Dienos” nuo Nau- 

lapkričio 7 d. suruošė išvyką.; jųjų Metų padidinamos, įvedant 
Spalio 30 d. turėjo pas skyriaus naujus skyrius lietuviškoje ir 
pirm. VI. Muchlią susirinkimą.'angliškoje dalyje, pridedant pus- 
Paskaita “Lietuvių studentų už- lapių skaičių, 
daviniai tremty” buvo skaityta
Dr. K. Alminauskio, vietos Loštos apylinkė ruošia gruodžio m. 
yolos universitete profesoriaus. 5 d. spaudos atgavimo sukak- 
Po paskaitos buvo pravestos dis-Sties paminėjimą, o sausio mėn. 
kusi jos. Prof. Dr. K. Alminaus-h d. — koncertą — vakarą. Abu 
kis konkrečiai siūlė ateity pil-' parengimai įvyksta šv. Kazimie- 
niau padiskutuoti lietuvio studen-Iro lietuvių parapijos salėje, 
to uždavinius kultūriniame, vi
suomeniniame ir politiniame gy-J numeryje atžymėti lietuviškos 
venime. Tame pačiame susirinki- spaudos darbuotojai laisvame pa- 
me buvo aptarta visa eilė kitų šauly. Telpa tame numeryje virš 
klausimų. Keletas skyriaus na->70 nuotraukų iš viso pasaulio ke
rių aštrokai pasisakė dėl Centro tuvių gyvenimo, šiame numery- 
Valdybos nepateikimo ateities'je rašo: Ben. Babrauskas, Dr. J. 
veiklos plano, sąmatos ir mažo Bielskis, Dr. V. Dambrava, Dr. 
veiklumo. Vienu žodžiu, anot Los A. Senn, č. Butkys ir kit. Duo- 
Angeles lietuvių studentų, Cen-1 damas pasikalbėjimas su Ameri- 
tro Valdyba turi pasitempti. |kos Demokratų Partijos lietuvių'

— J. Tininis ir V. Adomaitis grupės centriniame komitete pir- 
nuo Naujųjų Metų įsijungia į mininku adv. J. J. 'Grigalum. 
“Lietuvių Dienų” žurnalo redak-j —J. P.

ruošta angliškai lietuviškų legen-' 
dų ir pasakų knyga “The Eve
ning Song” jau spausdinama. 
Leidžia pats autorius, spausdina
ma “Lietuvių Dienų” spaustuvė
je. Knyga pasirodys spaudos rin
koje dar šiais metais.

— Vietos lietuviai studentai

— Lietuvių Bendruomenės vie-

Lietuvių Dienų” lapkričio

Tik laukti, kad kiti turėtų mūsų tremtinius 
šelpti, būtų neišmintinga. Aukok nors kiek!

BALFo iždininko adresas yra toks:
I. DAUKUS, 3339 W. Evergreen Ave., Chicago 51, Illinois

a* .jw a?arr mic ra rts jxa ..lt. e -. ?z.cx

Taupymas yra turtingumo šaltinis 
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus. 
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.00.

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue 'Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 Nuošimčio

VISIEMS TURĖTU BŪTI ĮDOMU
Lietuvos istoriįoįe tikrai nebuvo tokiu plokšteliu, pav.

Op. sol. V. Januškaitės albumas 15 dainų ........................ $8.00
Oį>. sol. Pr. Radzevičiūtės albumas 6 dainų ......................... $3.50
Op. sol. Prųdencijos Bičkienės albumas 8 dainų ................. $5.50
Op. sol. Prud. Bičkienės ir S. Adomaitienės albumas 2 dainų $1.75 
Op. sol. S. Liepas albumas 8 dainų ..................................... $5.50
Br. Budriūno vyrų kvarteto albumas 12 dainų ................. $9.50
Chicagos Vyrų choro albumas 12 dainų   .................... $8.00
Čiurlionio Ansamblio albumas 15 dainų ............................ $10.00
A. Kuprevičius, piano, Čiurlionio 9 kuriniai ....................... $5.00
Liet, simfonija, J. Kačinsko diriguojama.............................. $5.95
J. Švedo, R. Marijošiaus albumas 14 dainų ......................... $8.50

Iš Europos gaunamos plokštelės K. Petrausko, A. Kutkausko, 
Grigaitienės, Graužinio, Dvariono, šabaniausko ir kity.

2. Visokių rūšių gaunami gramofonai, laikrodžiai OMEGA, CYMA, 
TISSOT. Rašomos - siuvamos mašinos. Kas pirks kurią nors prekę pažy
mėtą 2 skyr./gaus dovanai plokštelių albumą, iki 1954.XII.2.

Ką bepirktumėte, pasiteiraukite prieš tai pas:
J. KARVELIS 3322 So. Halsted St.. Chicago. III. Tel.: YArds 7-0677 

ATSINEŠKITE ŠĮ SKELBIMĄ, TAI GAUSITE NUOLAIDA.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRĄ 

LIETUVYBĖS DARBĄ
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

• e
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantienas. 
Pasinaudokite šia proga.

• •
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai f 
nelaimėje.

9 9

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS.................................$46,000,000.00
ATSARGOS FONDAS - - $3,700,000.00

JUSTIN MACKIEWICLI, President and Manager
ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 p. p.

VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Trečiadieniais visai neatidaroma.

J

Boston, Mass. ~
Lietuviškos enciklopedijos rei-< 
kalai. — Trumpas pašnekesis su 
jos vyr. redaktorium prof. V. Bir

žiška. —- Keleivio pastogėj.
Būti Bosfone ir nepasimatyti 

su Lietuviškos enciklopedijos 
vyr. redaktorium prof. V. Biržiš
ka būtų nemandagu, o neatsilan
kyti “Keleivio” redakcijos būtų 
veik lygu nusikaltimui.

Korespondentams kartais pa
siseka, — žinios pačios ateina. 
Sekmadienio saulėta diena su J. 
Sonda išėjova vienos įlankos pa
krantėje pagužinėti. čia bevaikš- 
tinėjant ant suolo besėdinėjant, 
sužinojau, kad Lietuvai skirtas 
lietuviškos enciklopedijos tomas 
išeis be eilės numerio. Jo turi
nys jau galutinai aptartas ir jis 
pasirodys gal už metų. Dėl to be- 
eilinio 1. enciklopedijos Lietuvai 
skirto tomo buvo ilgai ir kruopš
čiai tartasi, rodos, jis turėtų iš
eiti be priekaištų. Jei jam iš
ėjus ko nors dar trūktų, tai tie 
trūkumai bus atitaisyti kituose 
1. enciklopedijos numeriuose.

Rytojaus dieną pasimačiau su 
L. enciklopedijos vyr. redakto
rium prof. V. Biržiška. Pasisvei
kinęs, taip ir pilu stačiokiškai:

— Kas girdėti lietuviškos en
ciklopedijos pastogėje? '

— Neklausinėk, nieko nesaky
siu... — ne tiek rūstai, gal kiek 
susijaudinęs atsiliepė jis.

Jaučiaus, lyg pataikęs į labai 
jautrią vietą. Būtų kas kalbėti, 
kas pasakyti, bet luktelsime, gal 

i pats vyr. redaktorius apie tai 
viešai pasisakys. Mudviejų kal
ba su prof. V. Biržiška nukryps
ta į “Keleivio” praeitį, būsimas 
jo penkiasdešimties metų sukak
tuves. Prof. V. Biržiška sako, 
kad jis turįs paruošęs spaudai 
kelis savo veikalus, bet nesusi
randa leidėjas. Prisimenam čia 
Lituanistikos Institutą. Kažkodėl 
iki šiol lietuviškoji, sąmoningoji 
visuomenė jo užsimojimams ne
parodė reikiamo jautrumo ir tin
kamo dėmesio. Prof. V. Biržiška

su juo šnektelti. “Keleivio” ad- John Ramon tame pačiame “Ke-
ministracijoj tokia “juodadarbė” jleivy” visa tai mėgino užginčy- vardu atsišaukimėlį, nukreiptą 
yra Janiškienė, ji ir Moterų sky-iti. “Keleivyj” korespondentas
riaus reclaktorė-rūpintojėlė, anot rinitai paneigė visus John Ramon Į gav0 laiku buvusieji didieji 
jos: rinkėjo maitintoja. Kiti teigimus. J. Ramon nenusileido puolimai prieš “Keleivį” ji labai 
“Keleivio” : ........... 1 ....................
bendradarbiais yra judrusis J. Te'ivio
Stilsonas,

rimo nepaklausė ir išleido savo

prieš “Keleivį”.

vajus, bet iki šiol juo nepasiro
dyta, tai, mat, atsirado kiti “sa
vanoriai”... —J. Vlks.

nuolatiniai pastogės ir vėl rašė “Keleiviui”, bet “Ke- išpopuliarino ir iš tų buvusių ko- 
Z’"'' .....T redakcija atsisakė dėtivų “Keleivis” išėjo ne vien tik

Lietuvių darbininkų J. Ramon rašinėlį, nes jame nie- laimėtojas, bet ir su didesniu 
draugijos centro valdybos pirmi- ko naujo nebuvo pasakyta. Re- skaitytojų skaičių. Bostone da- 
ninkas, senas spaudos darbinin- dakcija savo atsakyme patarė J. bar taip ir kalbama, kad John 
kas, ir Stepas Strazdas, ilgus me- Ramonui tą jo raštą pasiųsti Ramon ir vienuolės mokytojos 
tus rašęs ir dar dabar teberašąs'pranciškonų leidžiamam laikraš- padedą surasti “Keleiviui” naujų 
eiles, nors gruodžio m. jam jau čiui “Darbininkui”, kuris iki šiol skaitytojų.
sueina 70 metų. Iki šiol jis sa-nėra parašęs apie prel. kun. Stra-Į Rodos, mūsų spaudos metais 
vo eiles spausdino tik periodinėj ^ausko nuopelnus, nors “Darbi- tokiais spaudos platinimo dar- 

tam 1 r* 1 dc* o 4- 1 _ _ . . . , .spaudoj. Jei jos būtų išleistos at
skirai, tai gal jų susidarytų keli 
tomai.

Pačioje “Keleivio” pastogėj 
visi bendradarbiai yra labai už
imti. čia su jais nesurandi pro
gos šnektelti, nors kartais ir la
bai liežuvis piešti. O lankytojų 
netrūksta. Nuolatos kas nors re
dakcijos duris varsto: visi su 
kokiais nors reikalais.

Prieš daug metų, ypač prieš 
pirmąjį pasaulinį karą, “Kelei
vis” buvo labai puolamas skirtin
gos ideologijos žmonių. Paskui 
aprimta, liautasi šmeižtų ir nie
kinimų. O štai šiais mūsų spau
dos metais, atrodo, lyg norima 
vėl tuos puolimus atnaujinti. Ta
rytum norima tuos mūsų spaudos 
metus tais žygiais įamžinti, lyg 
pasisakyti, kad bet kuris kultū
rinis bendras darbas lietuvių tar
pe nėra įmanomas, štai pasi
rinkta toks nedėkingas, auklėji
mo prasme žalingas būdas, kai 
per mokyklos mokinius įspėti sa
vo tėvus, kad jie “Keleivio” ne
skaitytų. Net nesinori tikėti, kad 
taip galėjo būti, o^ienok yra kas 
žino.

Arba štai John J. Ramon (ži
nomas iš Lietuvos J. Ramonas) 
platina spausdintą atsišaukime-1 
lį, nukreiptą prieš “Keleivį”. Ten 
pasakyta, kad doras žmogus ne
gali “Keleivio” skaityti... Kodėl?

Brocktono (Mass.) lietuvių R. 
katalikų parapijos klebonu yra 
prel. kun. Strakauskąs. Darbš-i 
tus kunigas, tik nelinkęs skaity
tis net su tokių organizacijų va-

Rodos, mūsų spaudos metais

ninko” vyr. redaktorius ten pat bais nederėtų pasižymėti... Ro- 
gyvena, kur ir prel. kun. Stra- dos, Lietuvių bendruomenės L. 
kauskas. Rodos, visa tvarkoj, 0.komitetobuvosuprojektuoja- 
bet John Ramon nenurimo, pata- 'mas kažkoks bendras spaudos

i
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f/OM£ DDMK MfX£D

REAL
SODA FOUNTAIN
DRINKS

REFRESHES 
FROZEN 
ORANGE 

JUICE

SMOOTH BAR 
DRINKS 

DELICIOUS 
FRUIT DRINKS

CREAMY 
MALTEDS AND 

MILK 
SHAKES

GLASIR’S FURNITUE AND

ĮSOS metU
TELEVIZIJOS

RADIJO APARATAI SU FM
—FONOGRAFAI— 

TV IR RADIJO LEMPOS
APARATŲ SUTAISYMAS

dirbtuvėse ir' namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

H 144' •
PT£L£VISIOn
(sales - service!
3130 So. Halsted St. DAnube 6-6887

-s. ■

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI!
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS.
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282 

----- -------------—/
/ -. .
Marge’s Beauty Salon

(NAUJA VADOVYBE)
MARGE PARMENTIER, savininkė

Nuolat dirba:
NELLIE, MARIE, BETTY

Kerpame plaukus, juos šukuojame 
ir padarome pusmetinę. Dažome.
Atdara pirmadieniais, antradieniais, 
trečiadieniais ir šeštad. nuo 9 iki 6, 
ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9.

3312 W. MADISON STREET
NEvada 8-2213 — 2214

WHEN SHOPPING STOP IN
PLAZA RESTAURANT

“Food for the Epicure” 
Now Open at

6110 S. HALSTED ST.
Choice Prime Rib of Beff — Steaks 
Chops — Chicken — Barbequed Ribs 
Phone EN 4-9861. Orders to take out.

kai kuriuos savo seniau išleistus 
veikalus dabar naujai peržiūrė
jo, papildė, kai ką kitaip patvar
kė, ir tie peržiūrėti jo veikalai 
laukia leidėjo. Tie ir kiti rūpes
čiai ir visokie veikimo pakely at
sitikę nesusipratimai stipriai nei
giamai veikia mūsų praeties 
knygos didžiojo žinovo nuotai
kas. O, rodos, jau jis susilaukė 
tokio amželio, kada galėtų ramiai 
pasidžiaugti s^vo praeity nuveik
tais darbais. Tais darbais, ku
rie mūsų tautos kultūros aruode

dovybėmis kaip vietos Altas ir
Balfas. Tikriau, toms organiza
cijoms neparodo tinkamo lanks
tumo. Panašiai vienas “Kelei
vio” korespondentu įdėjo žinutę. \

5115-5123 S. Kedzie Avė, PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

p REUMATIZMAS
J Gydytojų ir ligoninių ilgus metus 
;i tyrinėta ir dabar rekomenduoja
mi ma naujoji žalia AMERPOL tab- 
p lėtė skubiai Jums sumažins skaus- 
M mus. Artritį ir reumatizmą turin- 
p tieji pajus lengvatą sutinusiuose 
i. ir paraudusiuose kojų, kelių, pirš- 
į tų bei nugaros sąnariuose bei 
| raumenyse. Nors Jus skausmai ir 
& ilgai kankino, ši naujai pagamin- 
fi toji AMERPOL sumažins Jums 
| skausmus. Tik $3.50 už 100 table- 
| čių. Jas galit gauti savo vaistinėj 
I arba besikreipiant į AMERPOL, 
I N°- Ashland, Chicago 22, III.

*

&
»■

GASO LEIDIMUS
užima skirtingą ir žymią vietą. 
Mes galėtume dar labiau jais pa
sidžiaugti, jei viešumoj galėtų 
pasirodyti ir tie visi jo sukurti 
darbai, kurie dabar rankraščiuo
se laikomi.

Dviem atvejais su prof. V. Bir
žiška šnektelėjęs, atsisveinau ir 
eidamas galvoju, kad profesorius 
senatvėje susilaukė sunkios duo
nos ir gal nepalankių darbo apy- 
stovu.

Spaudos leidėjų darbas, o ypač 
mokslinės spaudos leidėjų dar
bas, yra būtinas atitinkamo vi
suomeninio išsiprūsinimo lygio, 
be kitų įvairių gerų privalumų.

Labai trumpai pasimačiau su 
inž. V. Sirutavičium. Nors jis 
dirba ne savo specialybėj, bet 
darbu patekintas. Ir kaip visuo
met, jis savo likimu nesiskun
džia. Nors V. Sirutavičius gimė 
1877 m., bet kaip ir praeity ju
drus, gyvas ir veržlus. Ir dabar 
jis nėra svečias visuomeniniame 
darbe ir nėra svetimas spaudai.

* * *
“Keleivio” dabartinis vyriau

sias bosas J. Januškis, po buvu
sios ligos, jaučiasi gerai ir su rei
kiamu atsargumu yra darbingas. 
Be redagavimo jis dabar turi dar 
įvairių spaudos ūkinių reikalų. 
Štai skundžiasi, kad būtų gera 
popierių “Keleivį” aprūpinti vi
siems metams, bet neturįs patal
pų kur galėtų tokį popieriaus kie
kį padėti.

Kitas “Keleivio” redakcijos 
šulas J. Sonda taip įknibęs į patį 
“juodžiausią” redakcijos darbą, 
kad net nėra kada darbo metu
2 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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TURINTIESIEMS
PATARIAMA PASINAUDOTI

SIEGLER PEČIAIS

VISI SIEGLER 
PEČIAI GAZO CO.

INSPEKCIJOS
BUS UŽTIKRINTAI

PRIPAŽINTI

SIEGLER pečiai 
emalius visam gyvenimui. Padaryti iš stipraus špi
žiaus. Viskas pilnai Įrengta. Nereikia jokiu priedu. 
Turi Honeywell kontrolę. Įrengtos dumplės. Šeši 
modeliai, kurie apšildo nuo 1 iki 6 kambariu. Turi
me baltą virtuvinį stilių.

yra pilnai automatiški. Porcelano

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE 
AND FURNITURE COMPANY

2876 West Cermak Rd. Bishop 7-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

e

/a Turiu naują didelį sunkvežimį, ■’ 
specialius įrankius ir apdraudas ■*

> 6930 So. Talman, Chicago 29, III. J?
į Tel. GRovehilI 6-7096 S

nervinė““
Alexander’s Ner

vinė, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran
giausių š a k n ų, 
žiedų, žievių i r

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy
duolės kainuoja $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci
jas. Į Kanadą $2.25.

ALEXANDER’S CO.
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

H Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: PinnadienĮ iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki fi:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycle*.

Tel: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Čiurlionietės šoks Naiuienw koncerte*
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Čiurlionietės šoka “šustą” “Pasaulio Tautų” iškilmėse amerikiečių visuomenei Cle
velando kultūriniuose darželiuose 1951 m. vasarą. Taip pat dalyvaus Naujienų koncer-
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ČIURLION IETĖS ŠOKA

■M

Čiurlionio Ansamblio kanklininkai ir kanklininkės

čiurlioniečiy liaudies instrument^ orkestras 1950 m. Clevelando Kultūrinio darželio šventėj

šokiams gros Balio
Pakšto orkestras.

Čiurlionio Ansamblis atliks meninę programą

Balys Pakštas

Sekmadieni Lapkričio 14

Pradžia 3:00 vai. po pietų

• >. X u >

SOKOLŲ SALĖJ
2337 SOUTH KEDZIE AVENUE

Šokiams groja BALIO PAKŠTO orkestras

v

Visus kviečia rengėjai
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Nesantaikos Kaulas
Prieš kiek laiko Paryžiuj įvykusioje konferencijoje 

Vakarų Vokietijos kancleris Adenauer susitarė su Pran
cūzijos premjeru Mendes-France dėl Saaro teritorijos 
likimo. Susitarė ta prasme, kad toji teritorija būtų “su- 
europinta”, vadinasi, neprisidėtų nei prie Vokietijos, nei 
prie Prancūzijos. Sutartyje pabrėžiama, kad bent iki ga
lutinės taikos pasirašymo nebūtų vedama propaganda, 
kuri siektų palenkti Saaro gyventojus prisijungti, sa
kysime, prie Vokietijos.

Po to susitarimo dėl Saaro teritorijos Vokietijai buvo 
užtikrinta nepriklausomybė ir ji pasidarė Europos gy
nybos bendruomenės narys. Bet vos spėjo Adenauer 
grįžti į Bonną kaip susidūrė su keblumais. Nekalbant 
jau apie socialdemokratus, kurie priešingi yra tam, kad 
Vokietija prisidėtų prie Europos gynybos bendruomenės, 
pasisakė prieš susitarimą dėl Saaro teritorijos ir trys 
politinės partijos, kurios remia Adenauerio koalicinę 
vyriausybę. Maža to, net Adenauerio vadovaujamoje 
krikščionių demokratų partijoje pasireiškė nepasitenki
nimas. Vadinasi, kai kurie tos partijos nariai nepritaria 
susitarimui dėl Saaro.

Akivaizdoje tos opozicijos kancleris Adenauer kreipė
si į Prancūzijos; premjerą Mendes-France, kad susitari
mas dėl Saaro teritorijos dar kartą būtų peržiūrėtas. 
Mendes atsakė, jog apie sutarties pakeitimą negali bū
ti ir kalbos. O tai reiškia, jog Vokietijos parlamentas 
gali nepatvirtinti sutarties. O jeigu taip atsitiks, tai ta
da gali Europos gynybos bendruomenė ir vėl pakrikti.

Saar yra tirščiausiai gyvenama Europos teritorija. 
Jos 900 ketvirtainių mylių plote gyvena beveik vienas 
milijonas žmonių. Gyventojai daugumoje yra vokiečiai. 
Per paskutinius du šimtu metų tarp Vokietijos ir Pran
cūzijos ėjo kova. Po Pirmojo pasaulinio karo Saar ati
teko Prancūzijos kontrolei. 1935 m. buvo pravestas ple
biscitas, kurio pasėkoje Saar prisijungė prie Vokietijos. 
Po Antrojo pasaulinio karo Saar sudarė ekonominį ry
šį su Prancūzija.

Saar teritorija yra labai turtinga anglies kasyklomis 
(per metus ten iškasama maždaug 17 milijonų tonų ang
lies) ir plieno liejyklomis (plieno per metus pagamina. 
3,000,000 tonų). Kontroliuodama Saar teritoriją, Pran
cūzija plieno gamybos atžvilgiu beveik galėtų susilyginti 
sū Vokietija. Gi netekusi tos kontrolės, plieno gamybo
je Prancūzija pasidarytų labai menkas konkurentas Vo
kietijai. Štai kodėl Prancūzija visais būdais ir kovoja už 
tai, kad Saaro teritorijos kontrolė neišsprūstų iš jos 
rainkų.

Vokietijos pretenzijos į Saarą, kaip jau buvo minėta, 
yra pagrįstos tuo, kad ten didelę daugumą gyventojų 
sudaro vokiečiai. Negalėdama pajungti Saaro, Vokieti
ja vis dėlto nenorėtų būti visiškai išstumta iš tos teri
torijos.

Kuo baigsis tas ginčas dėl Saaro, sunku pasakyti. Bet 
kol nebus tinkamai išspręstas Saaro teritorijos kontro
liavimo klausimas, tol negalės susidaryti pajėgi Europos 
gynybos bendruomenė.

GARSINKITĖS “NAUJIENOS E”

ALGIRDAS MARGE R IS (Tęsinys)SAULĖS RŪSTYBĖ
(Ištraukos iš spausdinamo “Saulės Rūstybės” romano)
\-------------------------------
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“Vismantus teko man pažinti dar labai jaunose jų 
dienose, dar nevedusius. Geri, dori ir rūpestingi jau
nuoliai buvo. Susituokę susilaukė dukrelės, kuri čia 
štai stovi — dabar jau našlaitė... Bet jai vargti ne
reikės. Aš ją pažįstu nuo pačios pirmutinės minutės 
į šį pasaulį atėjimo. Aš ją priėmiau. Ir aš rūpinsies!u 
ja nemažiau už jos velionis tėvelius. Mamytės, tiesa, 
ji neturės, bet tėvelį turės... Mergaitė jau aštuonerių. 
Vienas žmogus, rodos, Auerbach’as yra pasakęs, kad 
‘su vaiko mirtimi kartu miršta*ir jo tėvo ateitis, bet 
su tėvo (pirtimi miršta jo vaiko praeitis’. Taigi mer
gaitės ateitis nepražus”.

Visi sužiuro į mergaitę, kuri stovėjo šalia “tetulės” 
Jogaubienės, viena rankute įsikibusi į jo’s ranką, o ki
ta šluostydamasi ašaras.

a"» _ e ® . . V* 1 8 J 8 '• Rusai siaučia Lietuvoje
Retai būna, kad lydeka ly- ti pašalinti tik maskoliams lio

vus mindžioti lietuvišką že
mę. — E.

dėką rytų. Tačiau šį kartą 
Graščenko, rusas komunistas, 
“Tiesoje” gerokai pavanojo 
Dūkšto MTS vyriausiąjį inži
nierių, draugą Poliakovą. Gra
ščenko, neabejotinai priklau
sydamas kompartijai, o gal ir 
KGB, yra daug žinių surinkęs 
apie maskolių plėšikavimą 
Lietuvoje. Tačiau jis sulaužė 
nerašytą taisyklę: rusas ruso i 
nepuola.

Lietuviams yra vis tiek, ar į 
Graščenko sėdi kompartijoje, 
o Poliakovas tėra MTS vyriau
sias inžinierius. Ir vienas ir 
kitas yra atvykę pavergti'ir iš
naudoti lietuvių tautą. Kai 
šimtai tūkstančių lietuvių buvo 
ištremti ir neretai pasmerkti 
Sibiro tundrose mirti, atkeliau
ja graščenkos, poliakovai ir 
šimtai kitų, kurie sėda į šiltas 
vietas Lietuvoje.

Graščenko išsitiesęs lupa 
Dūkšto MTS'vyr. inžinierių Po
liakovą, kad jis du butus turi, 
nuolat iš Dūkšto važinėja į Vil
nių šeimos aplankyti, dangs- 
tydamasis komandiruotėmis. 
O kur dar jo kiti darbeliai? 
Pasak Graščenko, jis Vilniuje 
pirkęs MTS-čiai kas į rankąs 
papuolė, esą, pateisinti taria
mai komandiruotei. Graščenko 
siekia pavaizduoti Poliakovą 
lyg kokį piktybinį šašą. O to
kiais poliakovais yra visi Lie
tuvon atsidanginę rusai, įskai
tant kompartininkus, “Tiesos” 
rašeivas, radijo plepėtojus, įsė
dusius į kėdes lietuvių tautą 
dar labiau išnaudoti.

Poliakovas pasižymėjo ne 
vien išeikvojimais, sukčiavi
mais bet ir vagystėmis. Juk 
jis vogė, kaip ir kiti rusai, gal
vodami: griebk ką šiandien 
gali, nes rytoj juk neliks.

Iš Graščenko pasakojimo 
aiškiai matyti, kad rusų komu
nistų partija susideda iš pana
šių Poliakovų, nes ji nesugeba 
net MTS sutvarkyti. Ir jei kar
tais Lietuvoje esančios MTS 
priklausytų Gedvilui ar ku
riam kitam maskolberniui, bū
tų didelio šauksmo. “Pravdo- 
je” neabejotinai rašytų, kad 
Lietuvoje esanti kompartija 
yra atsilikusi, tiesiog reakcio
nieriška. MTS gi priklauso tie
siog Maskvai, kuri Lietuvoje 
per trumpą laiką jose spėjo 
priperėti ne vien įvairių parei
gūnų, bet ir apstybę šnipų. Vi
sa tai padaryta, vadovaujantis 
šūkiu: lietuviai pluša — rusai 
tinginiauja; lietuviai gamina 
— maskoliai grobia.

Graščenko nieko naujo ne
pasakė, tvirtindamas, kad MT- 
S, kaip ir kitose Maskvos ži
nioje esančiose įmonėse vyrau
ja netvarka. Tarnautojai neži
no savo paskirties, trūksta da
lių, specialistų, o ypač sąžinin
gų darbininkų. Rusai, ištisus 
šimtmečius gyvenę netvarkoje 
ir priespaudoje, negali tapti 
savarankiškais darbininkais. 
Lietuvių tautai atėmus sava
rankiškumą, per trumpą laiką 
rusai sugebėjo įvesti netvarką, 
kuri Maskolijoje vyrauja išse
mi laikų. Toji netvarka, nesą
žiningumas, apsileidimas ir_ga- 
mybinis atsilikimas tegalės bū-

1900 METŲ AMERIKOS 
VAIZDAI *

Šių dienų Amerikos darbo 
žmonių gerbūvio palyginimui 
su 1900 metų gerbūviu patei
kiame korespondencijos iš
trauką iš “Ateities” Nr.l. (kal
ba netaisyta):

“Pagal žodžius pirmsėdžio 
Susivienijusių Angliakasių 
Amerikos J. Mitchel, straikas 
būtinai turės įvykti, jei kom
panija nepripažins jų reikala
vimų. Reikalavimai ju yra to
ki:

1. Panaikinti kompanijų sto
rus; 2. numažinti kainą para
ko nuo $2.75 už bačkutę iki 
$1.50; 3. prašalinti kompanijos 
daktarą su jo priverstinu ap
mokėjimu; 4. kad užmokestis 
butų pusmenesinė; 5. kad vi
sos anglys butų sveriamos, svė- 
rikas priklausytų nuo kasėjų 
ir 22M) svarų skaitytusi už to
ną; 6. kad mokestis, gaunan
čių iki $1.50 į dieną butų pa
didinta ant 20 nuošimčių; gau
nantiems nuo $1.50 iki $1.75 
ant 15%, ir visiems gaunan
tiems virš $1.75 padidint ant 
10%. Streikuos 1^5,000 darbi
ninkų.

GALVESTONE
Sunaikintame viesulas ir tva

no mieste darosi biaurus api
plėšimai lavonų, kurių nė ka
riai negali sustabdyti. Virš 100 
plėšikų yra suareštuota; 'i3 ni- 
geriai nusuditi karišku sudu 
ir sušaudyti; vienas tarėjas 23 
žmogiškus pirštus su žiedais. 
Padėjimas vis eina blogyn; 
stoka vandens daro neišpasa
kytas kančias. Žmonės miršta 
arba nustoja proto”. ,K.

_______________

EINŠTEINAS APIE 
MOKSLININKŲ 
VARŽYMĄ

Pasipiktinęs federalinės val
džios taikoma kontrole Ame
rikos moksliniams ir intelek
tualiniams centrams, Dr. Al
bertas Einšteinas savo laiške 
“The Report&r” žurnalui rašo: 
“. .. Vietoj šią problemą anali
zuoti, aš noriu savo jausmus 
išreikšti trumpai: Jeigu aš dar 
kartą būčiau jaunas ir vėl tu
rėčiau apsispręsti ateičiai, tai 
aš nebandyčiau pasidaryti 
mokslininku, profesorium ar 
mokytoju. Aš geriau pasirink
čiau vamzdžių taisytojo ar 
smulkaus prekybininko ama
tą, tikėdamas surasti tą nepri
klausomumo laipsnį, kuris šių 
užsiėmimų žmonėms dabarti
nėse aplinkybėse dar galimas”.

Šių metų pradžioje D r. Ein
šteinas viešai patarinėjo ne- 
liūdvti senatoriaus McCarthy v *'

vadovaujamam teisėtam anti- 
anierikinės veiklos komitetui.

Wilbur Shaw, Indianapolis Motor 
Speedway korporacijos prezidentas 
ir biznio vedėjas, kuris trimis at
vejais laimėjo 500 myliu automobi
liu lenktynes, žuvo lėktuvo avari
joje netoli Decatur, Ind.

Per rankovę 
pasižvalgius

Vykinto ausysStp.
Atrodo, kad Stp. Vykinto 

na ausis visuomet prispausta; 
prie žemės... Jis jaučia kaip 
rūgsta Dr. Karvelio vynas, bet 
negirdi kaip šaudo ... Cadillac.

Su tokiomis ausimis tik... ko
pūstuose sėdėti.

Lietuvybe ir sunkvežimis

Lietuvybė — tai ne kokia geo
metrijos figūra, jai suprasti ne
reikia aukštosios mokyklos diplo
mo. Ir vienas beraštis (palyginus 
su atominės fizikos moksliniu-* 

įkais) nusipirko sunkvežimį... 
lietuvybei palaikyti. Man tai bu
vo labai įdomu:

— Kaip tu, bičiuli, su sunkve
žimiu palaikysi lietuvybę? — iš
pūčiau akis.

— Suprantate, dukrelė pasiil
go ... broliuko. Turėjau ką nors 
daryti, kad Daną patraukus ... 
lietuvybėn.

Šoks pro langą

Paskutinieji Vyt. Staneikos 
straipsniai rodo, kad “Laisvosios 
Lietuvos” vyr. redaktorius taiko
si šokti. .. pro langą. Būtų la
bai lietuviška, jei buvę ūkininkai 
atgabentų šiaudų...

Pasikliauti puodanešiu T. 
Klemka pavojinga, nes toks 
paukštis vietoj pagalvio gali pa
kišti ... akmenį.

Dolerizmas — automobilizirias

vie-

j. Lie D ŽIOS

Tolimųjų protėvių palikimas
(Tęsinys) _ ' i

Nelaimingai, nepajėgiai atsi
palaiduoti nuo blogų polinkių 
miniai atėjo pagalbon Bažny
čia. Matydama, kad lengviau 
kupranugariui išlįsti pro ada
tos skylę, kaip išpildyti Kris
taus dorovinius bei socialinius 
riubstattis, Bažnyčia sudarė 
naujas sąlygas tapti išganytu 
(pasiekti dangų), nepakeitus 
pagoniško gyvenimo būdo. Pa
kanka simboliniais veiksmais 
išreikšti norą perkeisti savo 
prigimtį į Kristaus nurodytą 
idealą. Bažnyčių vadovybės 
atpalaidavo minios žmones 
nuo būtinybės pakilti į aukš
tesnę dvasinę būseną, ir pali
ko jiems • pildyti konkrečius 
įstatymus, panašiai į tą tvarką, 
kuri buvo prieš Dievo Sūnaus 
atėjimą į Žemę. Dorovinis Kris
taus mokslas *(meilės artimo 
nuostatas, Pamokslas nuo Kal
no) buvo atidėti į šalį ir 
vieton pastatyti religiniai 
tiški dalykai.

Antras teizmo tragiškas 
inentas susidarė dėl to,
pats Dievas ar Dievas Sūnus 
nevisai aiškiais posakiais ir 
ženklais atskleidė žmonijai sa-

Vieno vaidinimo pabaigoje gir
dėjau kalbant buvusį kelių namų 
savininką. Jis labai piktinosi do- 
lerizmu ... Kodėl ?

Atsakymas: Dėl to, kad jo bu
vusi tarnaitė nusipirko automo
bilį ...

RUDENINIS NAUJIENŲ 
VAKARAS 

Lapkričio 14 dieną 
Sokolų salėje 

2337 So. Kedzie Avė. 
Čiurlionies Ansamblis 

atliks programą.

“O apie pasitraukimą Vismantų iš gyvųjų tarpo štai 
ką aš jums noriu pasakyti:

“Nieko nėra tikresnio šiame pasaulyje už įnirtį ir 
nieko nėra žinomesni©. Juk jau vaikystės dienose vi
si gerai žinome, kad ne visada gyvensime tik pavasa
rį, kad ateis ir vasara, ir ruduo, ir žiema, ir pagaliau 
paskutinės sutemos su amžinąja naktimi.

“O jei vieniems ta amžinoji naktis ateina anksčiau, 
o kitiems vėliau, tai tik dėl to, kad ne visi tais pa
čiais metais gimstame ir ne visi tose pačiose aplin
kybėse augame, gyvename ir tuos pačius darbus dir
bame. Pagaliau, ne visi lygiai atsilaikome prieš gyve
nimo sunkumus ir ligas. Ne visi lygiai ir senstame: 
vieni greičiau, kiti lėčiau, o atsiranda ir tokių, kurie 
ir šimtą metų išgyvenę vis dar tebemano, jog neper- 
ilgiausiai tegyvenę ir neperdaugiausia tepasenę. Yra 
dar ir tokių, kurių gyvenimo eigą staigi nelaimė nu
kerta. Jų mes labiausiai ir gailimės, verkiame, pasi
gendame, nes gerai žinome, kad jie dar nei savo gy
venimo neišgyveno, nei darbų nudirbo, nei būtiniau
sių pareigų atliko,, nei paseno. Ir į pastarųjų eiles 
reikia statyti velionis Vismantus. Jie dar labai jauni 
žmonės, nors sveikatos ir menkos, ypač velionė Vis-

esminiai priešin- 
laikyti tiesa yra

kad ant Žemės

jo 
mis-

mo- 
kad

politikuojantis farmeris

— Kalbės didelis lietuvis! O 
politikas, gerbiamieji... Jei jis 
kada numirtų, tai ir mums ... 
lysti į duobę.

Išeina... į sceną.
— Ką aš galiu jums pasakyti ? 

Jūs žinote daūgiaū už mane. Kal
bėti, tai ne rašyti... Dirvai. Lo
zoraitis ... puikus vyras. Rezis
tencinė Santarvė ir LAS nepar
tiniai sąjūdžiai, nes neina nei 
su liaudininkais, nei... nei su 
socialistais.

Taip kalbėjo didelis... far-
meris.

mus, tikslus.
Būdami nuoširdūs ir ištiki

mi suvoktai Dievo apreiškimo 
prasmei, žmonės negalėjo pri
eiti vienos minties bei nuomo
nės. Jie išsiskyrė į atskiras ti
kybas, kurių kiekviena turėjo 
skirtingas pažiūras į Dievą, į 
visatą, į žmogų ir įsigijo sau 
skirtingas tiesas ir skirtingus 
išganymo būdus. Kuri gi yra 
tikroji išganingoji religija, vie
nas Dievas težino. Tačiau 
kiekvienos tikybos išpažinto-' 
jai dėjosi ir dedasi turį pačią 
tikrąją tiesą, patį teisingąjį ke
lią į dangų. Jie pradėjo neap
kęsti vieni kitų, vadinamų 
klaidatikiais, kovoti su jais, 
kaip su Dievo ir žmonijos 
priešais ir naudoti jiems prie
vartą, skriausti juos ir net žu
dyti. Dievišką mintį suskaldę į 
žodžius ir raides, Bažnyčių te
ologai tapo tokiais rašto žino
vais, kuriuos nekartą yra pa
šiepęs pats Kristus. Perkeltąja 
prasme čionai religijų srity 
pasikartoja mitologinio" Babe
lio bokšto statyba.

Kiekvienas taria: klaidatikis 
negali būti išganytas (nulla 
salus sine ecclesia). Absurdu 
nuskambėtų posakis: klaidati
kiai taip pat gali nueiti į dan
gų pas Dievą. Tada jau nėra

kad Eucharistija tik simbolis, 
ženklas, primenąs Dievo Sū
naus įsikūnijimo, atpirkimo 
aukos ir mirties paslaptis. Aiš
ku. Du tokie 
gi tvirtinimai 
nesąmonė.

Prileiskim,
planetos yra išganinga tik vie
na religija bei Bažnyčia. Ta
da visi: 1) kas gyveno prieš 
jos įsikūrimą, apimant tolimą 
proistorę su laukiniais žmonė
mis, 2) visi gyvenę ir gyveną 
klaidatikiai po įsisteigiiho ti
krosios Bažnyčios ir 3) visi 
teisingosios Bažnyčios nariai, 
kurie mirė būdami apsunkin
ti nuodėmės ar šiaip labai nu
sikaltę Dievui, — šių trijų rū
šių mirusių sielos turi eiti į 
pragarą, velnių buveinę. Sudė
jus visus, bus, neperdėjus, 
99% visos žmonijos.

Dievas gi sutvėrė žmones 
tikslu, kad gautų iš jų sau gar
bės, kad pasigrpžėtų jų kūry
ba, statant Dievo Karalystę. 
Kokia gi Dievui garbė, jei tik 
vienas iš 1000, o geriausiu at- r 7 o
veju, vienas iš 100 
gų. Tuo tarpu visi 
ja į pragarą, kur 
priešas. Išeina, kad 
kūrė žmoniją ne

eina į dan- 
kiti skrie- 
sėdi Dievo 
Dievas su
jos pačios

gerovei, bet jos nelaimei ir 
kančioms. Jeigu eina kova 
šviesos, gėrio, tiesos su tamsa, 
blogiu, melu ar klaida, tai Vel
nias šioj kovoj dėl nemarių 
sielų turi milžinišką persvarą. 
Žmonijos sukūrimas padarė 
Dievui negarbę, o jo priešui 
velniui didelio džiaugsmo.

Nesinori daryti prielaidos, 
kad Visagaliui nepavyko su
kurti tokio pasaulio, kokį bu
vo numačius jo išmintis. Arba, 
kad per smarkiai jis užsirūs
tino ant Adomo ir Jievos ir 
per daug sugyvulino (suani- 
malino) jų prigimtis. Prileisti, 
kad Dievas padarė klaidą, ar 
nepajėgė sukurti tai, ko norė
jo, yra siaubinga nesąmonė 
(absurdas). Toks pat absurdas 
prileisti, kad išmintingasis ir 
gailestingasis Dievas sukūre 
tokią žmoniją, kokia ji buvo ir 
yra. Vienas iš 100,000 ar gal iš 
milijono eina į dangų? Žmo
giškai galvojant, menku, gim
tosios nuodėmės sužalotu pro
tu svarstant, Dievas sukūrė 
žmones greičiau tikslu (baisu 
tarti), kad pasidžiaugtų jų ne
sėkme. Visa tai Dievas laiko 
užslėpęs nuo žmonių. Kuriuo 
tikslu? Nieks negali atsakyti. 
Faktas, yra daug religijų, pa

tikrosios išganingosios religi
jos, nėra tikrosios Bažnyčios, 
nėra skirtumo tarp tiesos ir 
klaidos. Pav. teisingi, kurie 
sako, kad Dievas Šventoji 
Dvasia (trečiasis Trejybės as
muo) kilęs iš Dievo Tėvo (pir
mojo asmens). Lygiai turi bū
ti teisingi tikintieji tuo, kad 
Šv. Dvasia yra kilusi iš abie
jų Tėvo ir Sūnaus asmenų 
kartu. Arba — teisingi, kurie 
tvirtina, kad Eucharistijoj (ko
munijos plotkelėj) yra Kris
taus tikro kūno substancija. 
Taip pat turi būti laikomi tei-

—Julius Sula singais ir tie, kurie tvirtina, gimtyje.

mantienė. Jų gyvenimas buvo dar tik vasara, ruduo 
labai toli, žiema už jūrių marių, o amžinoji naktis 
dar toliau. Bet ji atėjo visai netikėtai, kaip ateina li
gos, audros, potvyniai...

“Tai nelaimė. Ir nelaimės, rodos, yra tik.tam, kad 
visada ateitų nenujaučiamos ir nelaukiamos. Ir net 
patys geriausi būdai nelaimėms išvengti — apdairu
mas, atsarga ir baimė — ne visada ištiesia mums pa
galbos ranką. Mes pajuntame, jei gyvi išliekame, ne
laimę tik tada, kada ji būna jau nuėjusi, savo baisų 
darbą atlikusi. Ir šitas žiaurus nelaimių pobūdis, ši
tas jų slėpiningumas ir staigumas labiausiai sukrečia 
mūsų jausmus ir protą. Mes liūdime, verkiame ir il
gai neužmirštame padarytų mūsų sieloje žaizdų.

“O visdėlto perdaug liūdėti nėra nei gera, nei iš
mintinga. Juk mūsų gyvenimo pabaiga, rečiau ar daž
niau, vistiek ateina į mūsų širdį ir galvą. Tiesa, mes 
jos neskaitome nei minutėmis, nei valandomis, nei 
dienomis, nei mėnesiais ar metais, nei žinome, kada 
ji ateis ir užgesins paskutinius mūsų gyvenimo žibu
rius. Bet vistiek gerai žinome, kad nė viena pradžia 
amžinai neatsiriboja nuo pabaigos. Mes galime toli 
keliauti, plačias marias perplaukti, dabar jau oro ma
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saulėžiūrų, Bažnyčių. Dėl jų 
skirtumų kyla nesugyvenimas, 
neapykanta, grumtynės, “ka
lavijas”; nesandora.

Painūs, slaptingi teologiniai 
aiškinimai religinių tiesų, ma
sei teistų bemaž nereikšmingi. 
Jie gyvena nuojauta, kad visa
toj yra dėsninga santvarka, 
yra jos Valdovas, ir kad kiek
vienas turi laikytįs tam tikros 
tvarkos. Turėdami stiprią at
ramą dėsny, kad po mirties 
laukia teismas, teistai kovoja 
su gimtosios nuodėmės pada
riniais savo animalinėje pri-

šinomis augštai pakilti, bet negalime pabėgti nuo gy
venimo pabaigos. Ji yra taipjau būtina, kaip ir mū
sų gimimas.

“Ir kai mes dabar pakeliame galvą į dangų ir žiū
rime į labai ramią žydrąją padangę, kuriai daugiau
sia rūpi žvaigždžių muzika, dainos ir giesmės . . . pas
kui nuleidžiamo akis į žemę, budėdami ir atiduodami 
velioniais Vismantams paskutinę pagarbą ir meilę ... 
pagaliau, kai mūsų žvilgsniai susminga į karstus, ku
riuose pradeda velionys Vismantai labai ilgą amžiny
bės naktį, —■ iš tiesų mes pasijuntame labai paprasto
je vietoje, į kurią mes visi kada nors ateisime ...”

Taip aš baigiau.
Pro atsivėrusias motinos žemės duris du karstai pa

lengva leidosi į amžinosios būstinės gilumas ir glūdu
mas.

Tuoj susipylė naujas kapas, kurio negyvą krūtinę 
išpuošė gyvosios gėlės, ir daug gražiau, nei gyvąją iš
puošia negyvieji deimantai, perlai ar rubinai.

Pradėjome skirstytis. •
Tą patį vakarą Jogaubiai išvažiavo namo.
Mergaitė pasiliko su manim. Aš ją įsidukrinau, ir 

ji buvo mano augintinė.



Detroit, Mich ltųjų eiles papildo naujieji atei
viai. Jie dar tik kūrimosi stadijoj, 
bet jiems dabar daug lengviau 
kurtis dėl dviejų priežasčių: jie 
atvyko geru laiku, gerbūvio kles
tėjimo metu ir jie atvykdami at
sivežė neįkainuojamą turtų — 
mokslų.

Baigdama panelė Mikuži ūtė 
linkėjo visiems ištvermės dir-

Socialdemokratų susirinkimas.— 
Kalbėjo garbinga viešnia, 
p-lė Mikužiūtė

Spalio 31 d., sekmadienį, turė
jome L. S. S. 116 Kuopos narių 
susirinkimą. Turėjo būti eilinis, 
kiekvieną mėnesį įvykstas, narių 
suėjimas aktualiems reikalams
aptarti, padiskutuoti. Ir šį kar-^bant organizacijoj. Viešnios žo- 
tą pirma buvo priimtas vasaros džius palydėjo gausūs plojimai, 
išvažiavimo komisijos raportas. Tikrai, mums, 116 Kuopos na- 
Pasirodo, pelno būta virš šimto, riams, p-lės Mikužiūtės žodžiai 
Buvo duoti valdybos ir komisijų buvo labai reikšmingi ir padrąsi- 
narių raportai.

Kiek ilgiau apsistota diskusi
jose apie socialdemokratų spau
da. Aiškiau tariant, apie “Kelei
vio” laikyseną priešrinkiminėje 
kampanijoje. Čia vyriausias am
žiumi mūsų kuopos narys, gerb. 
D. Kasparka, karčiai įrodinėjo, 
kad “Keleivis”, dėdamas respu-

nantys. Gerbiamai viešniai esa
me labai dėkingi. soc. dem.

Brooklyn, N. Y
Trečiaisiais metais

Šįmet vėl kasdien vyksta lie
tuvių k. pamokos Apreiškimo pa- 

blikonų kandidatų pasigarsini-;'rupijos mokykloje. Dėsto mokyt, 
mus ir nepažymėdamas, kad tai V. Jocienė, D. Kubskaitė, P. Sa- 
apmokami skelbimai, panėši ne kas ir kun. A. Račkauskas. Lie- 
į socialdemokratų organą, o į I tuvių kalbos pamokas išlaiko tė- 
respublikonų propagandinį įran- vai, mokėdami nemažą mokestį, 
kį. Vieni kuopos nariai bandė ti- Tėvai, kurie skupesni ir daugiau 
keti, kad tai tik skelbimai, gi ki- linkę tenkintis mažesnėmis išlai- 
ti pritarė D. Kasparkai.

Svarbiausia, kas šį 
mą padarė neeiliniu, 
dalyvavusi čikagiškė, 
ALTo veikėja, panelė E. Miku-lkykloje. Klebonas duoda patal- 
žiūtė. Ji buvo p. B. Keblaitienės pas lietuvių k. pamokoms, 
viešnia. Visi susirinkusieji buvo
me su ja supažindinti. Susirik- rie mokytojai žiūri į parapijos 
kiniui baigiantis p-lė Mikužiūtė mokyklos Lituanistinę 
sutiko tarti keletą žodžių, ku-'kaip j ryškią konkurentę: 
riuos čia atpasakosiu

Džiugu būti jūsų (socialdemo- skaityti ir rašyti yra žymiai pa
kratų) susirinkime. 'Socialistai 
Amerikos gyvenime atliko didelį 
vaidmenį, jie daugeliu atveju bu
vo pirmieji unijų organizatoriai. 
Dabar jūs esate negausūs skai

domis mokyklai, perkėlė vaikus 
susirinki- į šeštadieninę, nes šitoje mokes- 
tai jame tis daug mažesnis. Tačiau ne- 

SLA ir'trūksta vaikų ir parapijos mo-

šeštadieninės mokyklos kai ku

grupę 
kur 

vaikai kasdien besimokydami

žangūs, tas kai kurių “mokyto
jų” iš šeštadieninės pavydas yra 
nesuprantamas sveiko proto žmo
nėms ir tikriems lietuviams. 
Tiems kai kuriems “mokyto-

čiumi, bet turite daug pasekėjų, 
kurie balsuotų už jus ir jūsų pla
nus, jei reikėtų. Galima .sakyti, 
kad kiekvienas socialdemokratų 
sąjungos narys, tai daugiau, negu 
paprastas narys, o asmuo, tinkąs 
vadovavimui. Socialdemokratus 
daugelis remia todėl, kad jie savo 
duotą žodį ištesi. Malonu, kad se-

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

jams” užkliūva lituanistinės mo
kyklos parėngimai, pasirodymai, 
dainos, iš ko šeštadieninėje net 
per posėdžius drįstama pasišai
pyti. Is viso šeštadieninėje ve
dama tokia linija, kad lituanis
tinė grupė ir jos mokytojai būtų 
nustelbti, paniekinti.

. Kadangi lituanistinei grupei 
išlaikyti reikia pastangų ir dar
bo, o garbės ir naudos čia nėra, 
tai net du garsūs “pedagogai”, 
buvusieji šios lituanist. grupės 
organizatoriai, be pagrindo pasi
traukė ir paliko išlaikymo naštą 
tėvams, o patys šliejasi prie še
štadieninės, kur ir be triūso kaip 
nors galai su galais suvedami, 
nes išlaidos yra mažesnės, t. y. 
tik už vieną dieną (šeštadienį).

Į lituanistinės grupės išlaiky
mą rimtai žiūri jos tėvų komi
tetas, kuriam vadovauja X. Va
siliauskas, nuolatinis, nepamai
nomas ir drąsiausias pirminin-

pilną sandėli geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai \ Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais Taboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pfanešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

kas (jau treti metai), nebojąs 
šmeižtų iš visokių pavyduolių ir 
spaudos “muravjovų”.

Pažiūrėjus į lituanistinę gru
pę lankančių vaikų sąrašus, yra 
susidaroma graži išvada: giles
niu bei kasdieniniu lietuvišku 
mokymu susirūpinę yra paprasti 
žmonės be titulų ir be buv. aukš
tų kategorijų ir nesibijantieji 
dolerį kitą išleisti daugiau savo 
vaikams. Jie veža iš toliau vai
kus, jie nepaiso koks mokestis, 
jie ne filosofuoja dėl prabangos, 
nes jie aiškiai supranta, ką gau
na jų vaikai kasdien, jie neveid
mainiauja ir neieško pasiteisini
mų, nes jų lietuviška sąžinė šva
ri. —Motina

Hudson, Mass.
Su a. at. kap. Miku Kazlausku 
atsisveikinant

Neseniai čia mirė Lietuvos ka
riuomenės ats. kpt. Mikas Kaz
lauskas.

1895 m. Dainavos šaly, dzū
kų žemėje, gimė ir paaugo nuo
širdaus, tiesaus kieto būdo dzū
kas.

Smiltingų laukų žemdirbių sū
nus, tėvams neišgalint daug pa
dėti, dvasios stiprybėje, medžia
giniuose nepritekliuose, jaunutis 
Mikas išvyko Petrapilin, Rusijos 
sostinėn, mokslo šviesos ieškoti. 
Sunkius darbus fiziniai dirbda
mas, gavo mokslo cenzą. Besi
dairydamas savo gyvenimui ke
lių, trumpam sustojo prie būsi
mo dvasininko tako. Petrapilio 
dvasinėje seminarijoje būdamas, 
kunigo pašaukimui kelią erškė
čiuotą patyręs, suabejojo ir jo 
atsisakė.

Grįžęs tėvynėn, kariuomenės 
gretosna įsirikiavo. Karo mokyk
lą baigęs j. ]tn. laipsnyje, buvo 
5 pešt, pulkan paskirtas jaunes
niuoju karininku.

1924 m. Vidaus reikalų minis
terijai perimant valstybės sienų 
apsaugą, ministerijos kviečiamas 
perėjo pasienio policijos tarny
bon ir paskirtas Zarasų baro I 
eik rajono viršininku.

Būdamas drausmingas, uolus 
šaulys, visuomet sumaniai vado
vavęs kuopos sudėties vienetams 
šaulių manievruose, pakeltas į 
eitinanto laipsnį. Atsargos kari
ninkų įstatyme nustatyta tvar
ia, per kelis metus pasiruošęs, 
prie 3-ios karo apygardos išlaikė 
egzaminus ir pakeltas į kapitono 
aipsnį.

Už nuopelnus valstybei, Vals
tybės Prezidento aktais apdova
notas Lietuvos Nepriklausomy- 
■tes medaliu ir Vytauto Didžiojo 
5-to laipsnio —. jaunio ordinu.

1941 m. Kauno radijo bendru 
įsakymu vėl atėjo valstybei dirb
ti. Laikinai paskirtas apskrities 
viršininku, vėliau Utenos ir pas- 
kui Raseinių apskrities policijos 
vadu. Dvidešimt metų savo jau
nystės Tėvynei dirbo, jėgas eik
vojo; iki gyvenimo pabaigos sie- 
ojosi jos nelaimėmis. Būdamas 
kariškis ir valstybės administra
torius, ištikimai eidamas tautos 
ir valstybės reikalų keliais, nie
kuomet neturėjo jokios politinės 
partijos kortelės.

Kai iš rytų vėl artėjo raudo
nasis siaubas, kartu su kitais 
pasitraukė į vakarus. Nepritapo 
politinio pabėgėlio benamio gy
venimui, plačios kultūros būda
mas negebėjo stovyklose vaizbū- 
nauti, suktu būti. Sunkus ir emi
granto gyvenimas. Prieš porą 
metų darbovietėje mašina kairės 
rankos pirštus nukirto. Nemėgo 
dejuoti, tačiau sunkaus vargo 
spaudžiamas, savo vienam arti
mam prieteliui, buv . Zarasų m.

burmistrui J. V., ] 
timoj padangėj nemalonu, 
Sunku man gyventi, neturiu 
mės. Kad galėčiau, oi kaip 
rėčiau grįžti atgalios.

prasitarė: Sve- ĮJf milljoltUS išdaužoma
ne. 
lai- 
no-

mokyklos langų ONTARIO HOUSE
Vietos švietimo taryba apskai

čiavo, jog vandalai čia per 10 RESTORANAS

I Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Narys

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, o namų 
paskolos duodamos lengvomis sąlygotnis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
; 2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

| DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
J 3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

1 MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. |
| 4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS
1 •
i ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1
 1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS S

I

Jaunas jėgas skyrė mokslui, pastarųjų metų iškūlė viešųjų 
kad senatvė šviesesnė būtų. Li- mokyklų langų stiklų už $2,889,- 
kimas leme senatvės nesulaukti.1 į sumą neįeina langų rė- 

Skųsdavosi širdies nuovargiu; mų įdėjimas bei pataisymas.
du kart preipuolius išgyveno. j šiuo metu yra Chicagoje 25,-

Trečiojo ir paskutiniojo jau 800 išmuštų langų stiklų liibkyk- 
nebeatlaikė... Anot ats. kap. St. lose. Apie 4,000 buvo iškulta spa- 
Lauciaus: ’lio mėnesį.

“Sušlubavo pulsas, normaliau-! Mokyklų 
šiai plakęs; geležinės žnyplės ty- sako, jog aplink mokyklas turė- 
kojo širdies. Palingavęs galvą, tų būti sodinama medžių,ir krū- 
daktaras pasakė: Siūlai Dievo mų, o nė vieii paliktas plikas ce- 
rankoj, mokslas nepadės. Kur tie mėntas ar žvyras. Gal, esą, ta- 
siūlai veda, aš nemačiau aiškiai, da vaikams gamtovaizdis būtų 
šio pasaulio skausmui deginant patrauklesnis ir jie labiau brah
mane. Bet ranka pamojo baltas gintų mokyklą, mažiau ir langus 
kunigaikštis ir... toliau tau turi bėmušinėttl. Toje kovoje su vai- 
būti nežinia”. jkų vandalizmu esąs svarbus ir

A. a. kpt. Miko Kazlausko ne- vietos visuomenės vaidmuo, 
apverkė mylima jo žmona, nes 
šaltose taigose kitus aprauda;
prie jo karsto neliūdėjo giminės Hudson (Mass.) kapinėse žėnk- 
— jų čia nėra; nesirinko gau-dins mūsų tremties kelią.
sus prietelių būrys paskutinę 
garbę atiduoti, nes jie kenčia ana 
pus uždangds, kiti pasaulyje iš
blaškyti. Leidžiant karstą ben
dradarbiai nebudėjo, garbės sal
vių šūviai neaidėjo, kurie kari
ninkui priderėjo. Ne Dainavos 
smiltimis užbėrė...

vitšininkas Willis

Tėvynės sūnui supiltas kapas

Prie Tavo kapo mintimis su
stoję, mes prieteliai, bendradar
biai prisimename Tavo nuveik
tus Tėvynei garbingus darbus, 
lenkiame galvas.

Tebūnie Tau lengva ne Lietu
vos žemė! Amžius ilsėkis ramus!

Jonas Juodvalkis

ČIURLIONIO KONCERTO TIKĖTUS 
GALIMA ĮSIGYTI IŠ ANKSTO 

NAUJIENŲ ADMINISTRACIJOJE 
DARBO VALANDOMIS.

KAINA $2.50

Penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį, 
lapkričio 12, 13 ir 14 dienomis

4920 West 14th Street, Ciceroje,
mini savo vienęrių metų sukaktį. Svečiai bus vaišinami 
vietiniais bei. importuotais gėrimais ir lietuviškomis 
užkandomis. Nubširdžiai kviečiame 
mūsų draugus ir Jūsų pažįstamus 
metinę atidarymo sukaktį.

visus kostūmėriūs, 
atsilankyti į mūsų

LITHUANIAN CLUB bus atdaras 24 valandas.
—TED KAZIMIERAITIS

■ ■ *

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio mėn. matrasų

’1995
ir Draugesnių.

Galite įsigyti naujus matrasus ir 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčrų. Atvykite į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

Shimbcroii.

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Birutės saldainiai paruošti parduoti vieno ~ir diejų svarų meniškose spalvotose dėžulėse.
Bitutės saldainius jau galima užsisakyti. Prašome rašyti mūsų adresu. UŽSAKYMAI 

IŠPILDOMI GREITAI.

1 svaro dėžutė 2 svarų dėžutė $520
Užsakant tiesiog iš mūsų bendroves nemažiau 1 svarų, nuolaida: kiekvienas svaras po 

$2.50 su mūsų pristatymu. Lietuviškoms parduotuvėms duodama atitinkama nuolaida.
REIKALINGI PLATINTOJAI (AGENTAI)

BALTIC CO., P. O. Box 96, 337 Union Ave., Brooklyn 11, New York
Telefonas: E Vergreen 4-1232
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158 E. ONTARIO STREET

SKANŪS VALGIAI 
ir

ĮVAIRŪS GĖRIMAI

GRAŽIAUSIA LIEtUVIŠKA 
UŽEIGA VISOJ CHICAGOJ 

NETOLI VltJURMlESČIO

Atdara ndb 7 ryto iki Vėlai vak. 
i 

Šeštadienio ir sekmadienio 
vakarais išnuomojama įvai

riems parengimams, 
telpa 110 asmenų.

Dainininkė ONA KUBILIENĖ
Sekmadieniais, 10 vai. ryte klausykite W0PĄ radijo stoties, 1490 kil.

Maloniai kviečia atsilankyti bNTARIO HOŪŠE RESTORANO sav.
ONA KUBILIENĖ ir ANASTASIA PUSKUNIGIENĖ

Teleforiuokite MOHAWK 4-2000

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
PO $1.25 VIENAS

Apie Palvą Arklį ir Kikilis ........    Dainuoja Švedo Choras
Žėmaitiška Liaudies Daina ir Subatos Vakarėlį ........... Švėdo Choras
Šįą Nedėlėlę, Aviža Prašė ir Nudavė Dukrelę ..........  Solo
Meilė Tėvynės Nemari ir Oi, Seselė, negerai — duetas 

Mbtėkaitieriė 
žvaigždelės ir Temsta Dienelė — duetas .... Motekaitienė 
čigonės ir Nokturnas — duetas .................  Motekaitienė
Sutemo ir Barkarolė — duetas .......... ..... . Motekaitienė
KŪr Bėga Šešupė ir Draugai į Kėvą ................... ...........
Karvelėli ir Jūra .... .............. .*............................................

PO 89 CENTUS VIENAS

ir ir j r
ir

Marijošius
Kalvaitytė 
Kalvaitytė 
Kalvaitytė 
Kalyaitytė 
.... Choras 
.... Choras

Žygis Į Vilnių ir Pakirsiu Berželį  .............. ................ Vyrų Oktetas
Valio Piovėjėliai ir Rytoj Šventa, Išmiegosim .............. Vyrų Oktetas
Kur Bakūžė Samanota ir O, Naktis Tyli — solo .....   Andreikus
Dzūkų ir Voveraitė — tautiniai šokiai ....... ..... ..... .......... Vyt. Belajus
Paskutinis Sekmadienis—tango— ir Vyrai Ūzkim—solo, Šabaniauskas 
Nutilk, Širdie—tango ir Kanarkų Polka—solo .........   Šabaniauskas
Rudens Pasaka. Slowfox. Veltui Prašysi—tango—solo .... Šabaniauskas 
Mano Gitara—tango ir Saulėtas Rytas—valsas—solo, .... Šabaniauskas 
Oi, Mergytė ir Šią Naktelę — solo ............ ........................... Graužinis
Tu, Lietuva, Tu Mano ir Drulia ....... ................. Pupų Dėdė ir Dėdienė
Našlaitės Kapas ir Griovėsių Gėlelė .................  Pupų Dėdė ir Dėdienė
Kai Aš Turėjau ir Kam Šeri Žirgeli? ......... . Vanagaitis ir Olšauskas
Jonelio Polka ir Dariau Lyseles — solo ...........      šaukevičius
Linksmi Berniukai ir Cirkus Polka ................ ..... .................. Orkestras
Tykiai Nemunėlis Teka ir Visur Tyla — solo .................. Babravičius
Dzūkų Dzyvai ir Zanavykų Prašmatnybės—Polka ..... ...........  Orkestras
Vainikas I ir II dalis ......   Lietuviškų melodijų rinkinys

........... . Kvartetas 
Duetas su Orkestru 
............ Šaukevičius 
......... ..... Orkestras 
............ šaukevičius 

Orkestras 
Orkestras 
Orkestras 
Orkestras 
Orkestras 
Kvartetas

Vainikas I ir II dalis ..... ..........................
Geismai ir Svajonės — Oželis ...... .......
Gyvenk, Juokis ir Mylėk ir Dzinguliukai 
Tėvuko Polka ir Kūmos Polka — solo ... 
Marcinkonių Polka ir Virginia Polka .... 
Plikių Polka ir Toks Vaikinas Polka — solo 
Rūtų Polka ir Arlene Polka ........................
Meilios Akys ir Turtuolių Polka .................
Elenos Polka ir Linksmybės Polka .............
Koja - Koja Polka ir Linksmų Laikų Polka 
Stasytės Polka ir Čikagiečių Polka .............
Šventoji Naktis, pirma ir antra dalis ..........

Rekordus siunčiame ir paštu. Už prisiuntimą ir supakavimą Ame
rikoje $1.00, Kanadon ir kitur $2.00. Užsakydami rekordus Money 
Orderį reikia prisiųsti iš anksto. COD rekordų nesiunčiame.

Trubadūrų

JOS. F. RUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

THE OPENING OF OUR NE&

SKELBIAME 
MŪSŲ NAUJO

KALĖDINIO KLUBO
(CHRISTMAS CLUB)

ATIDARYMĄ LAPKRIČIO 22 DIENĄ
Tai lengvas būdas sutaupyti pinigus, reikalingus

1,. Kalėdoms
2. Taksams mokėti
3. Vakacijoms ir kitiems reikalams

Įsirašykite į šį Klubą ir pasirinkite savo reikalams 
bei piniginei tinkamą skyrių. ■®‘

KALĖDINIO KLUBO. mokesčius galima mokėti:
po $2.00 kas antra savaitė
po $4.00
po $6.00 ”
po $10.00 ”
po $20.00 ”

» Platesnių informacijų kreipkitės į

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN
■ ASSOCIATION

A

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois
Tel.: H Ay market 1-2028



$3995Tftr 
Guaranteed by

I Good Housekeeping

the fully automatic 6-way INFRA-RED

BROILWA'—
the World’s Largest Selling Rotisserie x

It BARBECUES • ROASTS • TOASTS ■ BROILS ■ GRILLS ■ FRIES!
Cooking with the automatic broil-qu/k Chef is so cool, quick ’n’ easy. 
It’s almost magic the way the rotisserie turns itself, times itself.., 
even shuts itself off! You’ll get “picture” roasts, tangy barbecued 
chicken, exotic shish-kebab. From the spacious broiler comes sizzling 
steaks, chops and hamburgers in the time it takes to set the table. 
From the top grill, crackling ham and eggs, sausages — you name it! 
All this in a unit that’s so compact, beautiful and efficient that more 
broh-quiks are sold throughout our land than any other brand. Come 
in for your broii-quik demonstration today!

GLASER’S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO. 

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

Moving .Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVE-ŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J NT A IT TOK AITIQ 2022 west 69th street, Chicago
• V412ULA1O 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtu atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigu, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Ill. 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel. VI 7-7747 

Savings Insured to $10,000.00 by F, S. L. I. C.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

M;3*

Ž.l£

Apie Joną Karutį
Gerbiamas Naujienų bendra

darbis Jonas Leonas, strp. “Dve
jopi neolituanai”, šiek tiek su
klydo tvirtindamas:

“šisai Jonas Karutis buvo 
Smetonos režimo priešininkas ir 
todėl kartu su kitais ryškesniais 
antismetonininkais Smetonos ka
lėjime perduotas 1940 m. bolše
vikams. Bolševikai, daug iškan
kinę, J. Karuti nuteisė mirti”.

Pažinau Joną Karuti Smetonos 
ir Stalino kalėjime, bet netiesa, 
kad jis bolševikams buvo per
duotas kaip kalinys. Aš buvau 
areštuotas 1940 m. liepos 11 d. 
vakare ir nugabentas Kauno Sun
kiųjų Darbų Kalėjiman po nuo
dugnios kratos tik liepos 12 d. 
rytą. Liepos 12 d. po pietų Į tą 
pačią kamerą, mirtininkų sky
riuje, Nr. 89, buvo patalpintas 
kartu su manimi ir Jonas Karu
tis, nes užtruko, kol ji bolševikai 
atgabeno iš jo tėviškės prie Ra-1 
mygalos.

šitai, greičiausia nesąmoningai, 
gerbiamo Jono Leono klaidai ga
lėjo duoti pagrindo tas faktas, 
kad pagal Maskvos įsakymą, pa
skutinė Lietuvės vyriausybė, 
1940 m. gegužės mėnesio pabai
goje, areštavo ir patalpino Kau
no S. D. Kalėjiman eilę voldema- 
rininkų, kurie paliko kalėjime iki 
bolševikų atėjimo, jiems buvo 
perduoti ir bolševikų ten toliau 
kalinami. Jų tarpe buvo Algirdas 
Sliesoraitis, Vladas Ivanauskas 
ir kiti, bet Jono Karučio jų tar
pe nebuvo.

Kilus vokiečių — rusų karui, 
Jonas Karutis, kartu su kitais 
kaliniais, iš Kauno kalėjimo išsi
laisvino, bet sveikatos neatgavo 
ir, nežiūrint geriausios priežiū
ros, mirė.

Atleiskite, kad šiuo atveju no
rėjau patikslinti mažą paklaidą.

Andrius Va luck a s

NAUJIENŲ 
koncerto darbininkai

BALIUI BIELIAUSKUI,
jo žmonai Pranei tragiškai mirus, 
nuoširdžiausią užuojautą didelio 

skausmo valandoje reiškiame

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės h’ Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKISs-S
. Dalis

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Petras Menkel’ūnas
Justinas ir Aleksandra
Naujokai

Krautuvė davė 
stipendijas

Vietinė Carson 
Co. paskyrė savo 
vavimo proga 20

Paskyrė 
universitetui $100,000

Philip Murray, kuris yra bu
vęs CIO pirmininkas, fondas pa
skyrė vietiniam RooseveltO' uni
versitetui $100,000 tarptautinių

Pirie Scott & 
šimtmečio gy- 
stipendijų ne

turtingiems • jaunuoliams. Jos
teks studentams, studijuojan- mokslų studijoms. Universiteto 
tiems socialinę administraciją,; prezidentas Sparling ^ako, jog 

I verslo (biznio) administraciją, j dovana bus panaudota steigti 
centrui ekonominėms, sociali
nėms ir politinėms Įvairių tautų 
institucijoms tyrinėti. Centras 
leis ir atitinkamus leidinius.

švietimą ir viešąją administra
ciją. .

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Akademikų skautų visuomeninių 

studijų būrelio seminaras Įvyks lap
kričio 14 d., 1 vai., sesės Meilutės 
Tapulionytės bute, 4332 So. Rockwell 
Street. Teisininkas Jonas Jasaitis skai
tys temą “Lietuvių politinės partijos”. 
Po to bus lietuvių grožinės literatūros 
valandėlė, paruošta sesės Danguolės 
Elvikytės. Visi nariai kviečiami atsi
lankyti. Mielai laukiami ir svečiai.

—Seniūnė.
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Ateinanti sekmadienį, lapkri- 
kon-čio 14 dieną, NAUJIENŲ 

certc'dirbs šie darbininkai:
1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milašcvičienč
3. K. P. Deveikis

Lietuviška Teatrališka Draugystė 
Rūta No. 1 rengia rudeninį šokį šeš
tadienio vakarą, lapkr. 13 d., 7:00 vai. 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd Street. 
Visi prašomi dalyvauti.

Mėnesinis susirinkimas * įvyks sek
madienį, lapkr. 14-tą, 12 vai. dieną, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd Street.

—F. Opulskas, rast.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
lapkričio 14 d., 1 vai. po pietų Veri- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai laiku at
vykti. —J. Keturakis, rast.

Suvalkiečių Draugijos choro svarbi 
pamoka bus penktadienį, lapkr. 12 d., 
8 vai. vak., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Visjr nariai prašomi atvykti, 
nes turime pasiruošti savo 
koncertui, kuris bus lapkr. 
Lietuvių Auditorijoje.

Chicagos Našlių, Našlikių 
susirinkimas įvyks lapkr.

8 vai. vak. Vengeliausko 
4500 S. Talman Avė, Chi-

—A. Manos, rast.

draugijos
13 dieną

ir Pavie-

G U Ž A U S K V 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63 ST.

Telef.: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, 
Banketams, 
Laidotuvėms, 
Papuošimams

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 
LA 3-5800 arba LA 3-5870

STEPONAS C. LACKAWICZ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios.
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

10756 S. MICHIGAN AVE. PUHman 5-1270

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

Shulmistras & Co.
INSURANCE -fc''

IMF A lb ESTATE i
•„ u- ♦ > i , A t- >'i k' '
Mhna a»eHER AWEmM

■
• 'c. A / \ /

ii-iii,—

investment ,.<j 3-6300

«>■

GARSINKITES NAUJIENOSE

5. Adelė Terminas
6. A. Sakalas
7. Juozas Baličas
8. K. Gaudrimas
9. K. Už,hipis

10. Auna Rudis
11. Vincas Maukus
12. Tony Kontrimas

Yuknis
Yuknis 
Radišauskas

Z. žibutis
J. šumakeris ir kt;

pa-

IX Dalia
14. Berta
15. Andy
16. Jonas
17. Charles Dvarionis
18. Juozas Jasiūnas
19.
20.
Prašome visus laiku būti 

skirtose vietose.
—Komisija Vakarui Ruošti.

Baliams, vestuvėms ir 
parengimams imkite 
Lietuvos Kareivių Draugystės orkestrą

Kreipkitės i orkestro vedėją 
A. R A M O N Į 

3306 SO. UNION AVĖ.
Tel.: FRontier 6-0836

THANKSGIVING GREETINGS TO 
ALL OUR FRIENDS

MAX C. SEIBERLING 
AND ASSOCIATES 

LICENSED LAND SURVEYORS

Professional Engineers 
Municipal Improvements

Dependable service since 1926 
Large oi' small surveys given 

equal attention.
Photostats — Blue Prints

155 N. SCOTT STREET. Phone 
JOLIET, ILLINOIS

5814

Greitai geriau pasijausi 
Specialus patarnavimas atvykusiems 
ir Chicagoj gyvenantiems lietuviams.

ELEKTROS KABINETAS

BROADWAY HEALTH
BATH & MASSAGE

3540 BROADWAY
BU 1-6414
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nių Klubo 
12 dieną, 
svetainėje, 
cago, Ill.

ČLSD visuotinis susirinkimas įvyks 
š. m. lapkričio 12 d., 7:30 vai., Vyčių 
salėje, 2451 W. 47th Št. Darbotvarkė
je: pranešimas apie studentų suvažia
vimą Chicagoje ir Naujų Metų suti
kimą. Visi nariai prašomi dalyvauti. 
Bus daroma skyriaus nuotrauka stu
dentų metraščiui. —ČLSD Valdyba.

Cicero Našlių ir Našliukių Draugiš
kas Klubas rengia Rudeninį Balių se
kančio šeštadienio vakare, lapkričio 
(November) 13 dieną, Skadausko sve
tainėje, 1500 So. 49th Avė., Cicero. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. įžanga 50c. 
Nuoširdžiai kviečiame visus atsilan
kyti. —Rengėjai.

WALTER THOMAS 
(TAMOLONIS)

3204 So. Emerald Ave.

Mirė 1954 m. lapkričio 9 d., 
vai. vakare sulaukęs 63 metų

amžiaus. Gimęs Marijampolės 
apskr., Balbieriškiu parapijoje.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: dvi seserys: 

Mary Barisas, švogeris. Frank ir 
jų šeima; Margaret Burke, švo
geris Frank ir jų šeima; du bro
liai: Joseph, brolienė Nina, An
thony, brolienė Dorothea ir jų 
šeimos; kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
ir Teisybės Mylėtojų Dr-joms.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

šeštadienį, lapkričio 13 dieną, 
8:30 vai. ryte, kūnas bus lydi
mas iš koplyčios Į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Walter Thomas gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Seserys, Broliai, švogeriai, 
Švogerkos ir kiti Giminės, 
Draugai bei Pažįstami.

Laid, direkt. A. M. Phillips.. 
Tel.: YArds 7-3401.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

® a a . •
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILU.
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 ® TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO Įtaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

1605-07 SO. HERMITAGE AVE
Tel.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

MODERNIŠKOS AIR-CONDITTONED KOPLYČIOS
Metinė Mirties Sukaktis
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KAZIMIERAS MAZŪRAS 
gyv. 1335 So. 48th Court 

Cicero 50, III.

Mirė 1953 metų lapkričio
dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Joniškio parap. Šimkūnų kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse 1953 m. lapkr. 11 d.

Paliko nuliūdę: žmona Moni
ca, sūnus Ernest ir marti Syl
via; duktė Monica Davis ir žen
tas Charles; 3 anūkai, sesers 
sūnus Juozas Ambrose ir jo 
žmona Sophie; sesers dukterys: 
Mrs. Charlotte Ragausky ir šei
ma, Mrs. Stella Pateliūnas ir 
šeima ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, 
Anūkai ir kiti, Giminės.

Stanley Stankus 
314 East 144th Street 

Dolton, III.

Mirė 1954 m. lapkričio mėn. 
11 dieną, 5:20 vai. ryte, sulau
kęs 43 metų amžiaus.

Gimęs Ricing, Pa.
Chicagoj išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Helen 

(pagal tėvus Butkaitė), duktė 
Virginia, 2 sūnūs: Donald ir 
Thomas, 2 seserys: Marie Kind, 
Anna Medina, švogeris Fidel; 
5 broliai: George Victor, John 
Stankus, Eugene Stankus, jo 
žmona Nina, Martin Stankus, jo 
žmona Ellen, Carl Stankus; 3 
tetos: Ona Mickevičienė, Ieva 
Žemienė, Magdalena Miliunienė 
ir jos vyras Jurgis ir visų jų 
šeimos; uošviai Agnes ir Stanley 
Butkus, giminės: Grasirla Bum- 
blauskas, jos šeima, Jurgis ir 
Vincas Stankai ir jų šeimos ir 
kiti giminės, draugai ir pažįs
tamieji.

Kūnas bus pašarvotas lapkri
čio 12 dieną, 7 valandą vakare, 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, lapkričio 15 d., 
8:30 vai. ryte, kūnas bus lydi
mas iš koplyčios į Visų Šventų
jų parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Stankaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvavai 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sūnūs, Seserys, 
Broliai, Uošviai, kiti Giminės, 
Draugai ir Pažįstamieji.

Laidotuvių direkt. Bukauskas. 
Tel.: COmmodore 4-2228.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ji

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

EXPERIENCED MEN NEEDED IN BEAUTIFUL 
GRAND RAPIDS, MICHIGAN

HOG AND CATTLE BUTCHERS 
(ALSO) BEEF BONERS

Top Industry Wages — GUARANTEED WORK WEEK 
Paid holidays and Insurance — Excellent working conditions 

Desirable housing available.
Anply in person, write, wire or phone:

P Ė E T P A C K I N G CO.,
1951 Bristol Road N. W. Grand Rapids, Michigan

PHONE 7-2414

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

’ ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

~ ALFRED VASAITIS-VANCE
6126 W. ROOSEVELT ROAD 'Phone: OLympic 2-5245

J. LIULEVKIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

I



APDRAUDĘ*
AGENTŪRA

Reikia pasidžiaugti, kad 
k ago j e turime jau ir lietuvišką 
apdraudų agentūrą, šitą agen
tūrą įsteigė ir tvarko Jonas 
Kirvaitis. Ji vadinasi Interstate 
Insurance Agency. Dabar ji 
švenčia savo veikimo metines, 
todėl apie ją reikėtų plačiau 
pakalbėti. Todėl pusvalandį 
pavarginau jos vedėją, kuris 
patiekė savo veikimo planus 
ir nušvietė metų darbo rezul
tatus. Trumpai ir atpasakosiu 
skaitytojams, kad žinotų lietu
viai ir būtų atsarg ūssu drau
dimais.

ei-

Apie Kęstučio Klubą
Išrinko 20 delegatų į draugijų 
konferenciją. Ruošiasi metiniam 
parengimui.

Lapkričio 7 d. Hollywooxdo sa
lėje įvyko Lietuvių Kęstučio Pa
šalpos Klubo vienuoliktas šių me
tų Susirinkimas. Dalyvavo visa 
klubo valdyba ir nemažas skai
čius klubo narių. Pirm. A. Valo
mo susirinkimas pradėtas punk
tualiai 1 vai.

Yra apgaulingų agentūrų
Žinant, kad Amerikoje yra 

plačiai išsiplėtęs įvairių rūšių 
draudimas ir be jo čia apseiti 
negalima, todėl turime būti la
bai apdairūs, kad veltui pini
gų nemėtytume ir vėliau ne
turėtume žymių nuostolių, nes 
pasitaiko nesąžiningų draudė
jų. Neseniai buvo viešai pa
skelbta spaudoje, kad 17 drau
dimo b-vių buvo pakaltinta, 
jog jų kompanijoje draudimai 
yra netvarkoje. Jie daug ką 
žadėdavo, bet vėliau neduoda
vo. Ypatingai tai palietė gyvy
bės ir sveikatos draudimai. 
Žadėdavo mokėti už kiekvieną 
susirgimą ligoninėje pašalpą, 
bet sergantieji jos negaudavo, 
nes draudimo polise būdavo 
pažymėta daug ligų ir išimčių; 
skelbdavosi, kad pašalpa yra 
mokama už kiekvieną chirur
ginę operaciją, bet polise bu
vo kalbama tik apie vieną ki
tą; kiti skelbė, kad dėl .ligos 
ar nelaimingo atsitikimo bus 
duodamos pašalpos iki gyvos 
galvos, o iš tikrųjų davė tik 
visiškai praradus sveikatą. 
Daug buvo nusiskundimų ir 
su poliso nutraukimu iš kom
panijos pusės, ir kitų negero
vių. Valdžios įstaigos tikrina 
bendroves ir trūkumus šalina, 
bet tuo tarnu žmonės nuken-t . w • t

Susirinkime atlikta, be kasdie
ninių, du svarbūs reikalai, bū
tent: pasirengta klubo metiniam 
vakarui, kuris įvyks lapkričio 28 
d. Lietuvių Auditorijoje, ir iš
rinkta delęgatai j Alto konferen
ciją. Komisija pranešė, kad me
ninė programa jau visai sutvar
kyta: bus suvaidinta 4 veiksmų 
komedija “Slidus pusmiljpnis’\ 
Režisuos Alfas Brinką. Vaidini
me dalyvaus pats Alfas Brinką, 
Vacys Petrauskas, Zita Kevalai- 
tytė, Stasė Kielaitė, Jonas Kele- 
čius, Elena Baleišytė ir Andrius 
Mironas, šokiams gros Balio Pak
što orkestras.

P. Kačerauskas sveikas
Pereitą sekmadienį aplankėme 

Beverly Shores. Tyku, ramu, bu
vęs vasaros gyvas judėjimas din
gęs. Vilos uždarytos. Kur-ne-kur 
stovi pripustytos prie namų čia 
smėlio, čia lapų krūvelės.

Dail. Petrą Kačerauską rado
me namie. Prieš kiek laiko jį bu
vo sunkvežimis užgavęs jo ma
šinai sugedus ant plento. Buvo 
nuvežtas į ligoninę, bet, patikri
nus sveikatą, buvo grąžintas na
mo. Jis jaučiasi gerai ir prie na
mų dirba. Savo vasarnamį nori 
parduoti arba išnuomuoti. Ant 
lango ir iškabą turi padėjęs. Kas 
nomuosiąs, galįs padaryti gerą 
biznį per porą metų.

Matėme jo nutapytą dail. Ad. 
Varno portretą.. Tai geriausias

jo vėlesnių kūrinių, kuri galima 
laikyti tapybos šedevru.

Kaimynas

VAINUTAS MINI SUKAKTĮ
Klubas VAINUTAS, kuris yra 

4258 So. Maplewood Ave., atei
nantį penktadienį ir šeštadienį, 
lapkričio 12 ir 13 dienomis, mi
nės dviejų metų sukaktį. Klubo 
vadovybe yra pasiruošusi šau
niai šią sukaktį paminėti. Ji yra 
paruošusi skanių užkandžių ir 
užsakiusi g e f u s muzikantus. 
Klubo savininkas M. Pauperas 
kviečia lietuvius atvykti ir kartu 
su visais linksmai sukaktį ‘pami
nėti. (Sk.).

ĮSTOKITE DABAR!
PRIVAČIOS PAMOKOS: 

Pianas — Akordionas \— Balsas 
Chicago Music Co-operative 

1836 SO. HALSTED ST.
„ SEelev 3-3G76

Now at GLASER’S

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas 

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

Šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet

Dr. Kazimieras

MICHEL 1
Optometristas - Orthoptistas

Gydo’ nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarai’ nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE.. Chicago. HI

Tei.: PRospeef 8-1777
DR, S. BIEŽIS

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpub’ic 7-7868

Ofiso teief.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO, ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6-—3; 
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namu telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namu tek: Hilltop 5-2557

Ofiso ir bu?© feief.: OLympie 2-1381 
DR. F, V. KAUNAS'' 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 SO. 49th COURT, CICERO
Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

Butas; 1832 So -19th Court, Cicero,

Ofiso telefonas: LAtayefro 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite Kedzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ , 
4146 SO. ARCHER AVĖ. *

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telef.; Ofiso ir buto OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th C t., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12-2 vai. ir 3-5 v. v. 
Butas: 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Į Amerikos Lietuvių Tarybos 
Chicagos skyriaus konferenciją, 
kuri įvyks gruodžio 5 d. Lietuvių 
Auditorijoje, klubas išrinko šiuos 
delegatus: A. Valonį, P. Jakavi- 
čių, M. Krasauską, Mrs. M. Sin- 
jako, B. Shotą, J. Kondrošką, St. 
Baranauską, J. Simanavičių, P. 
Micką, J. Gurgždą, C. Dvaronį, 
A. Kondralienę, M. Langienę, 
Tvarkūnienę, D. Jakavičienę, Ju
liją Pocienę, E. Bendikienę, B. 
Klemką, P. Silių, J. Silienę; viso 
klubui atstovaus 20 delegatų.

Klausimas surinkti didesnę pi
nigų sumą Lietuvos laisvinimui, 
paliktas sekančiam klubo susirin
kimui. Reikia tikėtis, kad klu
bo delęgatai nuveš nemaža su
mą Lietuvos laisvinimo reika
lams.

Beje ateinantį sekmadienį, lap
kričio 14 d. įvyksta “Naujienų” 
koncertas su viena iš geriausių 
— Čiurlionio ansamblio — pro
gramų. Kadangi Kęstučio Klu-

Nos. 4410-4411
Fastest way to good, crystal-clear coffee. Flavor selector auto
matically brews it to taste — mild, medium, strong. Redi-Lite 
signals when coffee is done. Coffee is kept at perfect serving 
temperature. Makes 5 to 10 cups. Graduated cup markings. One 
piece copper body, tinned interior. Non-drip spout. Black plastic 
handle and base. 6-ft. detachable
warming element. 110-120 volts. A. C.

DR. R. W. DAGLEY
VETERINARIAN

5907 Northwest Highway

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Motery Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namy TR 4-1765

Telefonai: Ofiso GRovehill 6-5399 
Rezidencijos:■PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

OFISO V AL.: 2-4 ir 6-8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadienį 2-4 vai.

Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

Phone:

NEwcastle 1-6727

Kenny’s “66” Station
Tires - Batteries - Accessories 

Greasing - Lubrication

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST. 51st STREET
Vai.; Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 p. p., treč. ir šešt. 
pagal susitarimą.

Telef.: ofiso PRospect 6-1795 •
Rezid.: TRiangle 4-1765

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
I ori e California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

10-CUP COFFEEMATICS

cord. 600 watt unit. 55-watt

4410 — Copper Body, Chrome Finish over Nickel Plate.

4411—Copper Body, Copper Finish, Lacquer Coated.

V . JXVCLLIVJU IMU

ia. State Director of Insuran- .fcas plačiai naudojasi‘‘Naujienų
ce reikia pasiskųsti, jeigu tik
rai esi apgautas draudimo 
agento.

Draudimų rūsys
Drauda sritis yra labai di

delė. Tačiau pagrindinės d rau
dų rūšys yra šios: gyvybės, ku
rios skirstosi į taupomąją ir 
•mokamąją. Taupomąją po 20 
metų galima atsiimti atgal, o 
mokamosios tik dalį gali gau
ti , todėl jos žymiai mažesnis 
mokėjimas; ligoninės, po 10 ar 
15 dolerių dienai ir operacijos, 
gydytojų sąskaitos pagal poli
pą ar laisvos; nelaimingu at
sitikimų ir pašalpinės, mokant 
mėnesiui po 200 dolerių, kai 
sergi; ugnies, vagystės, atsako
mybės, automobbilių, baldų ir 
daugelis kitų, kurios yra stan
dartinėmis vadinamos, nes jos 
visos labai panašios ir kainos 
aiškiai nustatytos. Apdrauda 
nuo potvynio vadinasi SHO ir 
duodama prie namo apdrau- 
dos, pigia kaina. Labai pigi ir 
namų apyvokos daiktų, kurios 
kaina prasideda nuo 1.30 už 
tūkstantį. Svarbiausia apdrau
dų rūšis yra ligoninės, nelai
mingų atsitikimų, gyvybės, au
tomobilių ir pašalpinės. Jos 
yra gana skirtingos, turi savo 
atskirus planus ir kainas, to
dėl žmonės jų negali suprasti, 
pažinti ir todėl nukenčia.

dienraščio patarnavimu, tai drįs
tu kviesti klubo narius į dienraš
čio koncertą. Aš tikrų tikriausiai 
būsiu. J. Kondroška

GLASER'S FURNITURE
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

291 SOUTH WASH.
PHONE 3-9265 

KANKAKEE, ILLINOIS
With this ad Auto-Tune-Up 
Any Car $4.95 plus parts.

HAVE FUN 
at our 

GRAND OPENING
CRAB BAG 

FREE — FREE — FREE 
GIFTS

. MILSON
STANDARD' SERVICE

Undei* New Management
For Best in Service and Prices — 
‘Try us once and you’ll come again” 

Complete, Accessories
3591 N. MILWAUKEE AVE. 

at Addison

DR. CHARLES M.

Reikia apsižiūrėti
Dažnai ir pats draudžiama

sis yra kaltas, kad bendrovė 
negali jam išmokėti pinigų. 
Mat, žmogus mėgina save ap
sidrausti, kada jau jisai serga, 
o draudimo bendrovės atsako 
tik už tas ligas, kuries yra gau-

REIKALINGA JAUNA
gabi moteris stipriai bendrovei, da
rančiai biznį lietuvių apgyventoje sri
tyje, 2 4 0 0 vakaruose, tarp 6000 h' 
7000. Turi gerai mokėti lietuviškai ir 
angliškai. Teks versti. Nuo 9 valandos 
ryto iki 6 valandos vakaro.

5 darbo dienų savaitė. 
Geras atlyginimas.

Turi sugebėti imti atsakomybę.

Kreipkitės į

MJSS M. MARTIN
ROOM 908

209 SO. STATE STREET

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos: Antradieniais ir ketvirta
dieniais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų.
Kitu laiku ' tik susitarus?

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezidencijos telef.: WAIbrook 5-5076

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEQK 
2408 WEST 63rd, STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Tel. offiso CLliffside 4-2896 
Res. LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street 
(kampas 47 & Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. p. p. 
šešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

, DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. ASHLAND AVĖ: (kamb. 211 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vąį. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p.

tos po poliso įsigaliojimo. Re 
to, dažnai paslepia senas savo 
ligas, už kurias b-vės nėra at
sakingos. Todėl reikia teisin
gai užpildyti klausimus ir pa
sakyti savo amžių.

Polisas yra sutartis Kas ja
me parašyta, tai tiek ir gausi, 
todėl gavęs polisą, turi teisę 
per 30 dienų gerai įsiskaityti 
ir suprasti. Priešingu atveju 
— tuojau grąžinti atgal ir pa
reikalauti pinigus Niekados 
nepasitikėti
agentais ir draudimo bendro
vėmis, nes nelaimės metu jų 
neprisišauksi ir turėsi išlaidų 
ir nuostolių. Todėl reikia drau
stis tik lietuviškose įstaigose 
ir pas patikimus asmenis, ku
rie nelaimėje patarę ir pagel
bės. A Gintneris

nepažįstamais

M

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS LIESTENFELTZ

Tel.: YArds 7-3525 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervu, vidaus ir vaiky ligos 
Vai.: antr., penkt. 7 iki 8:30 P. M. 

šeštad. 12:30 iki 1:30.
Kitomis dienomis tik susitarus
DR. J. G. VALAITIS

Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.
4038 SO. ARCHER AVENUE

DĖL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET 
LANKYKITE ŠIA

Chiropractic Physician

Hours: 9 till 6 daily.

515 BROADWAY

Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez.: V! 7-7303
DR. BIL GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tailat-Keipša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw h’ 63rd St.) 
Kasdien 3-5 ir 6-8, treč. ir šešt. tik 3-5.

Tek: PRospect 6-8548
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street 
Kasdien 1-3 ir 6-8:30, šešt. 11-1, ir 24. 

šeštadieni 11—1.
Telef.: TOwnhall 3-0959

Namy telef.: HEmlock 4-7080 
Kitu laiku tik susitarus.

ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVE

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel.: LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje.

,KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 
Nauįausiy madų, geryjy išdirbysčiy rakandu, kaury, pečiu, televizijos 
aparaty, refrigeratoriy, plovykly, vaikams rakandu ir visy kitu namam 
reikmeny. LENGVI 1ŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

30 METU SUKAKTIS

Room 230 GARY 3-0717

SHELL SERVICE STATION

Complete Line of

Firestone Tires and Accessories 
Washing—Greasing—Battery Service 

Brakes — tgnition — Winterizing

Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligo».
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. 8—10 v. v. Antr., 
Treč. ii’ Penkt. 6—9 v. v. ir Ketv. ir 
šešt. 2—4 v. p. p.

Greasing with this ad

2401 S. WESTERN ĄVE.
PHONE VI 7-8448

Hours: 6:30 A. M. to lT:00 P. M.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Rezid. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Haisted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. teief.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 po pietų ir 7-9 vak. Setad. 
2-4 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chi
cago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Ball-Point plunksna 
kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius.. Be to, kiekvienas taupytojas dar 
gaus tikietą, kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 asmenims ir 125 vė
liausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims.

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. 
Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį dividendą. 
Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems 
knygutę.

Šios įstaigos puikiai įrengtoj

1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
4. —Christmas Club Savings

pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko

raštinėj

Be to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus..

teikiami sekantieji patarnavimai:

5. —Vacation Savings Club
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money 

Orderiai,

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų

JOHN PAKEL, Prezidentas .

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS’N
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575

Rezid. teief.: INterocean 8-8732
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Antradieniais nuo 7 iki 9 vakaro 
Šeštadieniais nuo 9 iki 12 prieš piet 

ir nuo 1 iki 5 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: ■ PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: Republic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak išskvrns trečiadienius.vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 SO. KEDZIE AVE.
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Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČ1ŪTĖ) 

GYDYTOJA ■ CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 14 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 24 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 24 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

wS Orthopedas - Protezistas
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

\ dažai. Spec, pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VAL.: 9-4 ir 6-8.’ šeštadieniais 9-1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois

Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. C. M. Liestenfęltz 
CHIROPRACTOR - PHYSICIAN 

515 Broadway — Gary, Indiana 
Phone GAry 3-0717 
35 years experience 

Hours: Daily till 9:00 p. m.

— Vokietijoje 683 lietuviai 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. Aukokime jiems šio vajaus 
metu!



iŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★

Vakarinis blokas 
vėl pelnosi

Prieš kurį laiką iškilus skan
dalui, jog kai kurie asmenys im
davo iš valdžios iždo atlyginimą 
visai nesamų tarnautojų vardu, 
buvo iš tarnybų atleista visa ei
lė žmonių, kurie į tas vietas bu
vo pasiūlyti garsiojo “vakarinio

gase, kur uždirba daugiau negu 
savo ankstyvesnėse vietose. Iš 
priimtųjų į darbą yra: F. Kar- 
mazyn, N. Grimaldi, N. J. Carr,
L. Capuzi, Th. W. Flahaven, S.
M. Vitello, G. J. Kaušai, J. A. 
Grosso, J. J. Yacullo, S. G. Sa
maras, E. Tummit, C. Merloiw, J. 
Cartina, Ch. C. Scaccia Jr., M. 
Domico.

Profesoriai reikalauja 
atlyginimo padidinimo

Apie gy vybes 
atsiradimą

Chieagos universiteto chemi
kas, Nobelio premijos laureatas 
Dr. H. C. Urey vietos Standard 
Club biznierių susirinkime kal
bėjo apie tai, kada atsirado pir
moji gyvybė žemėje.

Atmetęs šv. Rašto gyvybės 
atsiradimo aiškinimą, Urey taip 
pat atmetė teoriją, pagal kurią 
gyvybė visada egzistavusi. Nesą

Atviras laiškas
Didžiai Gerbiamas 
Ponas Redaktoriau!

Į Prašau, Jūsų redaguojamame 
dienraštyje, patalpinti šį viešą 

i mano pareiškimą.
į “Naujienų” 260 Nr. š. m. X 
[mėn. 4 d., p. J. Jašinskas “Spau- 
■dos pabirose”, tarp kita ko, ra
šo:

“Rusams parsidavę asmens, gali
mas dalykas, turi specialų uždavinį 
taip rašydami, bet keista, kad ir tik-

John J. Ikazanauskas

bloko” atstovų. Tačiau dabar pa
sirodo, jog bent tuzinas atleis
tųjų vėl sulindę į valdines vietas 
p'er gubernatoriaus Strattono 
raštinę.

Gub. Strattonas ir Cook aps
krities respublikonų partijos pir
mininkas Moore buvo neseniai 
viešai pasmerkę vakarinį bloką ir 
jo politiką. Bet vėliau Moore tuos 
atleistuosius .asmenis išteisinęs, 
ir dabar jie dirba valdžios įstai-

AR JŪS TURITE 
TRUPUTI 

BRIANDĖS 
ATSARGOJE?

Illinojaus universiteto sky
riaus Navy Pier mokomasis per
sonalas reikalauja, kad jų atly
ginimas būtų padidintas 30%. 
Atitinkamoje rezoliucijoje sako
ma, jog atlyginimas turėtų būti 
pakeltas 78%, jei būtų nenori
ma atsilikti nuo kitų profesijų.

Šiuo metu ten mokomajam 
personalui mokama per metus 
$3,400—8,200.

j -------------------

i Užsimušė
S atsidūrę į traukini
1 Joseph Griksas ir jo žmona He-

mokslinių įrodymų, kad gyvybė 
būtų be pradžios.

Urey teigė, kad gyvybė bus 
laipsniškai išsivysčiusi iš papras
tesnių formų per labai ilgą lai
ką. Gyvybei greičiau plėtotis at
siradusios palankios sąlygos ta
da, kai atsirado žali augalai ir 
pradėjo leisti į atmosferą deguo
nį (oxygen). Urey sako, jog 
mokslininkų tarpe gaunanti dau
giau pritarimo rusų chemiko 
Oparin teorija, pagal kurią gy
vybė atsirado, kai žemėje atsi
rado atmosfera su metano, amo
ni jos, vandens ir deguonies kie-

į' Dabar yra ypatingai lengva tu
rėti truputi briandės atsargoje 

“namuose, štai visų geriausia ...
naujoje bonkoje "kUrk Hennessy 
Small Flask. Įsigykite mažą bon- 
ką krautuvėje šiandien.

84 PRCGF

Pagal įstatymą 
TIKRAS COGNAC 

-yra distiliuojamas 
tiktai iš vynuo

gių, augintų Charente apskrity, 
Prancūzijoje. Jokia kita briandė
nėra konjakas.

THE WORLD'S PREFERRED
COGNAC BRANDY
Schieffelin & Co., New York

len, abu iš Waukegano, 846 Le- kiais. Tokios sąlygos galėjusios 
ncx Avė., žuvo eismo nelaimėje susidaryti prieš kokius 3 bilijo- 
Waukegane. Motoro valdytojas nUs metų.

i Taylor sako, jog jų automobilis Urey buvęs mokinys, Miller, 
prieš traukinio pervažą sulėtinus Midway laboratorijoje bandymo 
važiavimą, bet negalėjęs susto- keliu parodęs, kad tai gali būti 
:ti, kai Į Milwaukee važiuojąs pa- tiesa. Jis į butelį su metano, amo- 
krančių elektrinis traukinys 60 nijos ir deguonies dujomis įleido 
mylių greičiu važiavęs pro šalį, elektros srovę. Iš to gavosi ami- 
Automobilis buvo traukinio su- no rūgštis (acidas) — vad. gy-

rųjų lietuvių raštuose užtinkama ne- 
i dovanotinų kvailybių (mano pabr.).
Mano kadaise buvęs pažįstamas ir 
niekada į rašytojus nepretendavęs 
Liudas Zeikus parašė romaną “Laip
tai j Tolumas”. Dienraščio Draugas 
skaitytojai turėjo progos jį ištisai 
perskaityti. Vienoje vietoje Liudas 
aprašo to romano vyriausiojo veikė
jo uošvio laidotuves Chicagoje: ati
tinkamai papuoštą grabą lydėjo- mi
nia ir eilės automobilių, o taip pat 
gedulingus maršus grodamas, simfo
ninis orkestras”.

Tai ir viskas.
Prašau p. J. Jašinską man ir 

“Naujienų” skaitytojams viešai 
paaiškinti, kame yra mano ro
mane “Laiptai į Tolumas” laido
tuvių procesijos aprašyme (kny
gos pusi. 108—109, sk. 14) toji 
“nedovanotina kvailybė”. Prie
šingu atveju aš Tamstos “recen
ziją” užskaitysiu asmeniniu ne
dovanotinu šmeižtu.

r Liudas Zeikjis

į CLASSIFIED ADS. I
HELP WANTED — FEMALE 

Reikja Darbininkių

TARNAITĖS bendram namų ruošos 
darbui. Maža šeima. Nėra skalbimo. 
Turi būti patyrusi. Paliudymas. Savas 
kamb. Evanstone. Tel. GR 5-8004.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai su vonia, 
suaugusiems. Skambinti po 5 vai. vak. 
TAylor 9-8539, 912 W. 19th Street.

RENDUOJAMAS 5 kambarių fumi- 
šiuotas flatas pirmame aukšte.

1713 So. Union Avė.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 4 kam
barių butas 2-me aukšte. Skambinti 

9 vai. vakare YArds 7-4485

AUSTRIJOS LIETUVIAI

lamdytas. Traukinys buvęs 20 vojo proteino statomieji akine- išvakarėse šv. Kalėdų. Bet ko-
i minučių pavėlavęs.

IŠPARDAVIMAS
Chieagos muitinė lapkr. 18 d. 

skelbia neatsiimtų ir konfiskuo
tų prekių išpardavimą 10 vai. ry
tą raštinės patalpose, 610 S. Ca
nal St. Be kitko, bus iš varžy
tynių parduodami ir svaigina
mieji gėrimai. Prekes galima ap
žiūrėti raštinėje lapkr. 17 d. nuo 
9 vai. ryto iki 4 v. v.

nys.
Kai jau >gyvybė prasidėjusi 

plonuose, besidauginančiose ląs
telėse, evoliucija pasidariusi pa
prastas dalykas. Urey pažymėjo,1 
jog augalų, gyvulių ir žmogaus 
ląstelės beveik vienodai reaguo
jančios į įvairius chemikalus. To
je raidoje žmogus esąs tik tik 
paprastas žingsnis grandinėje.

Skaitykite “N-nas”

įklos jų laukia Kalėdos, kad jie 
tebekenčia skurdų vargą.

Mes kreipiamės į visus lietu
vius, kurių širdyse dar neužgę- 
so artimo meilė, nuoširdžiai pra
šydami sušelpti juos kuklia au
ka, kad jų Kalėdos būtų malo
nesnės ir sotesnės.

Pinigus prašom siųsti J. Kar
veliui, 3322 So. Halsted St., Chi
cago 8, III.

I Surinktieji pinigai bus pasiųsti

John J. Kazanauskas, Mutual 
Federal Savings and Loan Asso
ciation prezidentas, ir jojo žmo
na Antoinette Kazanauskienė, 
trečiadienį, lapkr. 10 d.1 rytą, 
American Airlines lėktuvu iišn 
skrido į Los Angeles.

Los Angeles mieste vyksta 
Savings & Loan League konven
cija. Kazanauskai dalyvaus mb 
nėtoje konvencijoje, kad galėtų 
patirti apie naujoves pinigų tau
pymo srityje. Atrodo, kad Ka
zanauskai bus vieninteliai lietu
viai iš Chieagos, kurie dalyvaus 
šioje konvencijoje.

Pasibaigus posėdžiams, Kaza
nauskai dar kelias dienas pasiliks 
Los Angeles mieste, o vėliau, 
grįždami ruimo, užsuks kelioms 

i dienoms į Tucson, Ariz.
Padėkos Dieną Kazanauskai 

tikrai jau bus Chicagoje.

Į Austriją, o aukotojų pavardės 
paskelbtos spaudoje.

Iniciatorių grupė: prof. Balys 
Vitkus, mokyt. Juozas Senkus, 
prekyb. J. Karvelis. Sk.

Mikulskis ir Pakštas

REIKALINGOS indų plovėjos. Gali 
gyventi vietoje. 3465 So. Morgan St.

RENDUOJAMAS 7 didelių kambarių 
flatas suaugusiems. 5715 S. Sangamon 
Ave. Tel.: ENglewood 4-6985.

IŠNUOMOJAMA krautuvė su 8 kam
bariais (buvusi bučernė). Yra šaldy
tuvai ir svarstyklės.

RE 7-7647, RE 7-4381

BUSINESS CHANCES

MAISTO produktų ir mėsinės krau
tuvė, lietuvių kolonijoje. Gerai einąs 
biznis. Modernūs įrengimai. Pilnas in
ventorius. Turi parduoti dėl mirties 
šeimoje. 3225 So. Lituanica Avė.

YArds 7-6009

TAVERNA pardavimui su 2 aukštų 
mūriniu, kampiniu namu. Vakarinėje 
dalyje, seniai lietuvių apgyventoje. 
Geras biznis, didelis baras. Spec, pa
talpa su baru ir virtuve. Du butai vir
šuje. Karštu vand. alyva šild. Mėn. 
pajamų $675 ir nemok, butas savinin
kui. Priežastis pard. nesveikata. Kai
na $27,500.

šiaur. Berwyn, arti 18th St. Spec, 
beveik naujas Deluxe 3 butų, 2-4 W 
1-3 kmb. Pastatytas pagal užsakymą. 
Karštu vand. alyva šild., 2 auto. mūr. 
garažas. Kaina $35,000.

PERGL REALTY
5517 W. 26th PI., Cicero. TO 3-3612

PARDUODAMA taverna su namu tarp 
didelių dirbtuvių. 5 kamb. gyvenimui. 
Kaina už namą ir biznį $8,900. Įmo
kėti $1,500, kitus kaip rendą.

Taverna su valgykla parduodama 
arba išnuomojama. Kreiptis:

6706 S. ASHLAND AVĖ.

Didžiausias pasaulyje V-8 gamintojas pristato

VISIŠKAI NAUJA ’55 FORD!
' .ui imtos Ford THUNDERBIRD savybės

The CLUB SEDAN, visai naujos Fairlane serijos, kaip 
ir modeliai serijų Ford Mainline, Customline ir Station 

/Wagon, pasižymi iš lauko naujais apvadais ir praban
giu nauju vidaus .įrengimu ir teikia labai daug galimy
bių pasirinkti žavias naujas išores spalvas.

Jei “Naujienos” rengia to
kią šaunią lietuviškojo meno 
puotą su “Čiurlionio” ansamb
liu, tai A* kiti tokio vakaro ma
lonumai numatyti iki maksi
mumo. Sokolij salės rūsyje 
veiks visi trysi barai ir bufetas 
su užkandžiais. O viršutinėje 
salėje po koncerto šokiams 
gros Balio Pakšto orkestras.

Tokiai šventei “Naujienų” 
vakaro rengimo komisija pasi
rinko geriausią ir garsiausią 
Amerikoje lietuvišką šokių or
kestrą — Balio Pakšto jau 
penktus metus Chicagoje gro
jantį ir gražiai susigrojusį or
kestrą. Pats Balys Pakštas yra

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims, profesionalams ir biznio įstai
goms. Laisvas pasirinkimas kompani
jos ir apdraudos rūšies. Nemokamas 
patarnavimas ir informacija. Valsty
bės patvirtintos kainos. Smulkesniai 
informacijai gauti skambinkite, rašy
kite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Ill.

Tel.: WAlbrook 5-5671
AGENTŲ IR BROKERIŲ DĖMESIUI!

Prieš drausdami kitur, pasiteirau
kite pas mane. Pirmaeilės kompanijos 
—aukščiausi komisai. Savi pas savus!

Roselandas

Ilgiausias, Žemiausias, Talpiausias Pajėgiausias bet kada pagamintųjų!

Kviečiame Jus užeiti ir pasižiūrėti. Jau iš anksto 
galime sakyti, kad būsite NUSTEBINTI. Mat šis 
naujas Ford yra VISIŠKAI naujas — tiek iš lauko, 
tiek iš vidaus, ir ypač nuostabiai skirtingai veikia.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

KUTBA - NORKUS REALTY
2405 WEST 51st STREET 

PRospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak).
• PRospect 8-3579 (vak.)

LOOK!
MARQUETTE PARK

4 flat brick building. Steam heat,
2 car brick garage.

for $29,500 — Cash $9.500
For particulars call 

TAylor 9-2733

2 AUKŠTU mūro namas. Garažas ir 
parkinimui sklypas. Name pelninga 
taverna. Fabrikų rajone, su pilnu 
įrengimu. Kaina $19,000.

Bridgeporte maisto krautuvė, labai 
turtingai Įrengta, self-service.

Kaina $5,000.

Prie 89-tos gatvės, tarp Mayfield 
Austin, 4 sklypai 120x125 pėdų už 
$1,200. Puiki vieta užmiesčio statybai.

P. STANKOVIČIUS
REAL ESTATE IR 

INSURANCE BROKERIS

LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 SO. HALSTED ST.
Phone DAnube 6-2793
Namų YArds 7-6818

Lietuviškam Bridgeporte parduoda
mas kampinis biznio namas: didelė 
maisto produktų krautuvė ir 2 butai 
(5 ir 6 kamb.). 4 karų garažas. Namo 
kaina su bizniu ir visais krautuvės 
įrengimais ir prekėmis tik $15,500.

2 butų medinis bungalow Ciceroj. 
Šildymas karštu vandeniu su stokeriu. 
Rūsys po visu namu. Dvigubas gara
žas. Kaina $11,550.

Mūrinis 7 kambarių namas geram 
stovyje. 5 miegami. Dvigubas garažas. 
So. St. Louis prie 44th St. $16,000.

Marquette Parke rinkitinėj vietoj 
gražus ir šviesus 4 butų muro namas. 
Centralinis šildymas vandeniu su sto 
keriu. Nuomos $400 mėn. $35,000.

REAL ESTATE

7350 So. California Ave.
PRospect 8-0097

NAMŲ REMONTAS ,
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Av»

REpublic 7-1223

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 VZ. 18th Street, Chicago 16, Ill. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, nagai užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.
A. Gintneris. pirmininkas,
V. Petrauskas, statybos vedėjas.

Išskirtinės, ilgos, žemos Thunderbird linijos buvo paimtos 
jp stiliui sukurti. Viduje Jus užburs apsti prabanga, erdvumas 
. . . ir visa tai, kas nebuvo dar automašinose gaminta niekada 
ir jokia kaina.

Galingi motorai, daūg galingesni negu visų ankstyvesnių 
Ford, duoda nepaprastą jėgą . . . Jus dabar galite rinktis 
vieną iš tokių trijų motorų. Kiekvienas iš jų teikia Jums sau
gumą; Įžiebimas—atsako sekundės tikslumu į Trigger-Torque 
Power. i

Jūs važiuosite iki 15% lygiau — net ir LYGIAIS keliais. 
Pastebėsite dar, kad automatiškas vairavimas su naujuoju 
Speed - Trigger Fordomatic yra pats parankiausias ir paklus
niausias. Bet kas svarbiausia, rasite automobilį SAVO skoniui, 
nes galima rinktis mašinas iš 4 visai naujų grupių net 16 
skirtingų pavydalų.

Nenustebkite, jei patys sau tarsite, užsukę pasižiūrėti: KAM 
DAR ILGIAU DAIRYTIS—KAM GAIŠTI—JUK NEĮMANOMA 
PIRKTI GERIAU KAIP TIK PERKANT FORD.

Išskirtina Trigger-Torque Jėga 
Tiktai 3 Galinguose Motoruose

1. 162 h. p. Y-block V-8
2- 182 h. p. Y-block Special V-8
3. 120 h. p. I-block Six

(1) Naujasis 162 h. p. Y-block V-8 turi aukštesnį (7.6 iki 
1) kompresijos laipsni, greitesnį išspaudimą. Kaip ir visi 
’55 Ford motorai, Įmontuotas giliame bloke ... pagamin
tas pagal short-stroke brėžinius.
(2) Naujasis 182 h. p. Y-block Special V-8 (kartu su Speed- 
Trigger Fordomatic modeliuose Fairlane ir Station Wa
gon) turi 4 tūtų degiklį, 2 išmetimo vamzdžius ir labai 
aukštą (8.5 iki 1) kompresijos laipsnį.
(3) Naujasis 120 h. p. I-block Six turi naują žymiai aukš
tesnį (7.5 iki 1) kompresijos laipsnį. Tai vienas iš pačių 
tobuliausių Six pramonėje.
VISUOSE IŠLAIKOMA TRADICINĖ FORD EKONOMIJA

■ ____________ - _______________________________________ ~

KARTU SU TUO DAR KITI PRIVALUMAI—NAUJOS “WORTH-MORE” SAVYBĖS
-k Naujasis Speed-Trigger Fordomatic Drive turi automatinius įrankius, pritaikytus greičiau pradėti važiuoti ir vikriau aplenkti. 
★ Naujos Turbo-Action žvakės yra tris kartus atsparesnės “užakimui”. ★ Nauji 10% Platesni Stabdžiai reiškia švelnesnį stojimą 
ir iki 50% ilgesnį naudojimą. ★ Naujos Bekamerinės Padangos tykiau ir patogiau rieda, ilgiau patveria, apsaugo nuo prakiurimo 
ir sprogimo. ★ Naujos Angle-Poised Ball-Joint astramos sumažina “kelio posūkių kratymą”.

(Fordomatic Drive pagal Pareikalavimą)

Puikus automobilis savo srityje!

patyręs muzikantas, jau Nepr. 
Lietuvoje grojęs su savo orkes
trais geriausiuose Kaimo ir 
Klaipėdos restoranuose.

Kuo malonus šokėjams B. 
Pakšto orkestras?

Pirmiausia, jis groja visus 
šokius iš gaidų, o ne “iš kepu
rės”, kaip daugumas orkestrų. 
Tuo būdu išlaikoma harmoni
ja ir geras sąskambis. Antra 
orkestras duoda ne tik gryną 
šokių muziką, bet paįvairina 
ją dainavimais. Žinomiausi ir 
populiariausi šokiai yra dai
nuojami, kas sukelia šokėjams 
svajingumo ir malonesnio pa
sitenkinimo šokiu. Nors ir ang
liškų ar ispaniškų melodijų 
žodžiai duodami lietuvių kal
ba. Čia B. Pakštui daug padėjo 
jo orkestro dalyvis, trompetis- 
tas Andrius Mironas, kuris 
kuone visiems dainuojamiems 
dalykams pritaikė žodžius.

Orkestre dainuoja A. Miro
nas, Vytautas Bus teikis ir kar
tais pats B. Pakštas. Dažnai 
prisideda ir nemuzikantas Al
gis Dumbrys. Ne vien pavie
niui jie dainuoja, bet sudaro 
duetus bei kvartetus, o kartais 
ir kiti du muzikantai priside
da prie bendro dainavimo. 
Tuo būdu paįvairinant šokius, 
jų klausytis malonu ne tik šo
kantiems, bet ir nešokantiems.

Kaip matome, “Naujienų” 
vakaras bus pilnas įvairių pra-

Remk Balfo rinkliavą!
Balfo 57 sk. valdyba lapkričio' 

12 d., penktadienį, 8 v. v., kvie
čia ateiti į Visų šventųjų para
pijos salę, 10806 So. Wabash 
Ave., visas užsirašiusias — taip 
pat ir dar nespėjusias užsirašy
ti, bet galinčias lapkričio 14 d. 
eiti į gatves su dėžute rinkti au
kų — moteris ir merginas, kur 
gaus rinkimui dėžutes, pažymė
jimus, ženklelius, informacijas ir 
galės pasirinkti, kokioje gatvių 
sankryžoje ar prie kokios baž
nyčios rinkti aukas.

Iki to laiko visos Roselando 
geros valios moterys ir merginos, 
galinčios 14.11 rinkti gatvėse 
aukas, kurios taip reikalingos 
vargstantiems, svetimoje šalyje 
didžiausiame skurde atsidūru- 
siems seneliams, ligonims ir vai
kučiams, kviečiamos registruotis 
pas šiuos asmenis: 1. Praną Bru
žą, Roselande rinkliavos vedėją, 
gyv. 63 E. 102 Place, tel. WA 
8-2274, K. Leonaitienę, 10809 S. 
State St. (Visų šventųjų parapi
jos klebonijoje), tel. IN 8-9735, 
ir visus valdybos narius. W. Pull-, 
man rajone gyvenančios — pas 
P. Gudžiūnienę, 12*223 Lowe 
Ave., tel. CO 4-3972.

Jei kurios negalėtų užsiregis
truoti iš anksto ir atvykti lapkri
čio 12 d. vakare pasiimti dėžučių, 
kviečiamos atvykti rinkliavos 
diėną, lapkričio 14 d., sekmadie-

PARDAVIMUI 4 aukštų mūrinis na
mas, 2-6, 2-5 kambariai, du beismon- 
tai. Tuščias butas pirkėjui.

2250 West 24th Street

PARDAVIMUI 5 kamb. namas. Didelė 
patalpa 2-me aukšte, iš kurios būtų 
galima padaryti 2 kamb. dėl pajamų. 
Gazo šildymas, karštas vanduo. Po 
visu namu beismontas, garažas.
12225 So. Lowe Ave. TeU EN 8-8151

2 AUKŠTŲ namas pardavimui, 6 kam
bariai 2-me aukšte, 1-me aukšte gera 
patalpa tavernai. Namas gerai užlai
kytas. Garu apšildomas, autom, karš
tas vanduo. Geras susisiekimas.

SA 1-8792, vakarais.

PARDAVIMUI kampinis namas, 24 
kamb. ir taverna. “Air conditioned”, 
2 automobilių garažas. Gerai išdirbtas 
biznis. Matykite savininką.

4400 S. WASHTENAW AVE.

PRAPLEČIAMAS nauj. 4 kamb. na
mas. Plytelių maudynė. Spalvotieji 
įrengimai., Pifna pastogė su uždarytu 
plumbingu. Po visu namu rūsys, por- 
čiai. Tuoj galima užimti. Atidarytas 
sekmad. 1-6 vai. 3540 W. 72nd St.

RETA PROGA—PIRKTI 
GYVA, PELNINGA VIETA 

K A R Č I A M A 
Biznis vedamas per 20 metų 

Tarpe Fabrikų
Mūr. namas, 2 aukštų, 2 flatai, 5 

ir 4 kamb. butai? Alyva apšildomas. 
Platus piečius 50x125, 2 karu garažas. 
Stipri tvora aplink žemę. Parduoda 
dėl savininko mirties. Šaukite:

TAylor 9-2733

KAS perkant arba parduodant namus 
norite sąžiningo ir lietuviško nuošir
daus patarnavimo kreipkitės i:

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881

Turime didelį pasirinkimą namų ir 
biznių įvairiose miesto dalyse.

PASIŽIŪRĖK JO DABAR PAS VIETINĮ FORD ATSTOVĄ

mogų. O B. Pakšto orkestro 
grojami naujausi ir populiarūs 
šokiai patenkins net ir dau
giausiai išlepusius šokėjus.
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

nį, 7 vai. rytą į parapijos salę, 
10806 So. Wabash Ave., bet jau 
nebegalės pasirinkti vietų: tu
rės vykti ten, kur bus dar neuž
imtos. Balfo 57 sk. Valdyba

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODU 3 gab. miegamo kamb. 
setą ir 8 gab. valgomo kamb. setą. 
Puikiam stovyje. Prieinama kaina. ‘ 
5420 N. Christiana Ave. IRving 8-6968
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